

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokotowskiego, Pasaż Hauswanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcji Nr. 88.

Przeznaczenia

zamiejscowa.		miejscowa:	
rocznie 32 K.	kwartalnie 8 K — h.	rocznie 24 K.	kwartalnie 6 K.
półrocznie 16 K.	miesięcznie 2 h 70 h.	półrocznie 12 K.	miesięcznie 2 K.

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 30 h miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują całoroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, kwartalnie i miesięcznie za dopłatą: pierwszy 1 K 50 h, drugi 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabularyczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 50 hal., za wiersz lub jego miejsce misry petitowy.

Głoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników Sokotowskiego we Lwowie Pasaż Hauswanna 1. 9. W Paryżu wyłączenie Agencja: C. Adas: (V. de Baskowski) 88 Rue de Valenciennes

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Lwowski wyższy sąd krajowy przeniósł oficyałów kancelaryjnych: Adolfa Hochemberga i Juliana Iwanowicza z Złotocina do Podkamina, tudzież zamianował tyt. wachmistrza 5 komendy żandarmerji, Włodzimierza Gawraczyńskiego, kancelistą dla Podkamina.

Obwieszczenie

e. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 7 sierpnia 1911 l. XVII. 11.420 z wykazem panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawionym na podstawie sprawozdań e. k. starostw, przedłożonych od 29 lipca do 5 sierpnia 1911, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 8 sierpnia.

Z położenia.

Narodni Listy donoszą, że kwestya zręczałowania dyet poselskich jest obecnie przedmiotem studyów ze strony Rządu.

W sprawie wysokości rzezałtu wystąpiły różnice zdań. Z jednej strony projektowano minimum rzezałtu na 4800 kor., z drugiej postawiono wniosek o podniesienie go do 6000 kor.

W Wiedniu kroi się na założenie „Wielko-austriackiej patryotycznej Ligi“. Organizacya ta miałaby występować jako bezpartyjne wyboreze Towarzystwo katolickie i miałaby na celu popieranie odpowiednich katolickich kandydatów, jakoteż stworzenie niezależnej katolickiej prasy. Oprócz tego celem wspomnianej organizacyi byłoby kontrolowanie działalności posłów katolickich w parlamencie. Nie byłoby jej zamiarem zwalczać stronnictwa chrześcijańsko-społeczne i wogóle zachowywałaby charakter bezpartyjny jako polityczny organ katolickiego ludu, jednakowoż szukałaby związku z austriackim episkopatem. Założone tedy być mają sekretaryaty krajowe Ligi pośród wszystkich 8 narodów austriackich, a więc także w Galicyi dla Polaków i Rusinów.

Wiedeński sekretaryat zajmie się już w jesieni wyborami do wiedeńskiej Rady gminnej.

W rozmowie z współpracownikiem dziennika *Samostatnost* wyraził się pewien czeski polityk, który był członkiem komisji ugodowej Sejmu czeskiego, że ubiegła sesya Izby poselskiej stanowi pewnego rodzaju zawieszenie broni między Rządem a czeską delegacyą. Czescy posłowie przez swe stanowisko wobec Rządu okazali swą dobrą wolę. Br. Gantsch okazał się człowiekiem o wybitnych zdolnościach politycznych i dlatego nie można uważać za beznadziejną akcyi, której on się podjął wspólnie z ks. Thunem.

W każdym razie wydawałoby się rzeczą odpowiednią, gdyby jeszcze przed wdrożeniem nowej akcyi ugodowej czesko-niemieckiej przystąpiono do rekonstrukcyi gabinetu, w którym zasiadłoby parlamentarzysty czeszy i niemieccy. Utworzenie takiego parlamentarnego albo przynajmniej na w pół parlamentarnego gabinetu należałoby powitać z radością. Ten gabinet nie miałby innego zadania, jak tylko przeprowadzenie ugody czesko-niemieckiej, a mógłby dla dalszego biegu sprawy mieć niepoślednie znaczenie, zwłaszcza, że Rząd musiałby kierownictwo per-

traktacyi wziąć w swoje ręce. Z własnego doświadczenia wyraża ów polityk przekonanie, że zeszloroczne pertraktacye byłyby osiągnęły zupełnie inny rezultat, gdyby Rząd nie był wobec nich zachował się obojętnie.

Organ czeskich agraryuszy *Venkov* zapatruje się na sprawę inaczej. Zdaniem tego organu, taktyka czeskich agraryuszy nie zmieniła się w niczem i czeszy agraryusze tak, jak przedtem, muszą obstawać przy tem, aby przed przywróceniem zdolności do pracy Sejmu czeskiego nie myślniano o utworzeniu nowego koalicyjnego gabinetu.

Wczoraj wieczorem ukonstytuowało się w Pradze czeskie stronnictwo narodowe katolicko-konserwatywne. Program tego stronnictwa jest tak ułożony, iż może ono połączyć wszystkich tych Czechów katolickich, którzy się nie zgadzają z programem i kierownictwem istniejącego dziś stronnictwa chrześcijańsko-społeczne.

Nowa partya powołuje do współpracownictwa czeską historyczną szlachtę i żąda, aby duchowieństwo pracowało w duchu konserwatywnych zasad.

Prezesem stronnictwa został prałat dr. Burjan, wiceprezesami dr. Hrozaniek i dr. Cervinka. W skład wydziału wchodzi szereg wybitnych konserwatystów.

Wydawane w Budziejowicach *Inoceneske Listy* podają wiadomość, pochodzącą według zapewnienia redakcyi z kół dobrze poinformowanych, że istnieje zamiar, w razie niedolności do pracy Sejmu czeskiego, okrojowania nowego regulaminu uniemożliwiającego obstrukcyę. W kołach politycznych wiadomość ta nie wzbudza jednak wiary.

Polacy pod berłem pruskim.

(Robotnik polski w Niemczech.)

Niejednokrotnie dochodzą uskarżenia się robotników polskich, emigrujących dla zarobku do Niemiec, na obchodzenie się przedsiębiorców.

W skargach tych przesady niema. Ustawodawstwo niemieckie pozostawia pod tym względem wiele do życzenia, przedsiębiorcy zaś korzystają z tego.

Stosunki ich z robotnikami reguluje ustawa, oparta na teoryi manczesterskiej, głoszącej, że skoro wszyscy ludzie są wolni, równouprawnieni i posiadają wolną wolę, to żadna władza nie powinna mieszać się do umów, zawieranych przez przedsiębiorcę z robotnikami i do warunków pracy, a to dlatego, że przecież każdy robotnik wie, co robi; jeżeli zatem on się zgadza na ofiarowaną mu zapłatę i na wszelkie warunki pracy, to co komu do tego, jaka to jest zapłata i jakie warunki pracy.

Teorya manczesterska nie uwzględnia więc tak prostej okoliczności, jak ta, że przy najmie, robotnik, gniewiony głodem, zgodzi się na najstraszniejsze dla siebie warunki, raz usidlony nie może wydobyć się z wyzysku. Wreszcie — śmiało rzec można — iż trzy czwarte robotników, udających się na zarobek do Prus, władza językiem niemieckim tak słabo, iż zgoła nie wie, co podpisuje.

Robotnicy lokalni, na obronę swych praw i warunków pracy posiadają związki zawodowe, doskonale zorganizowane, lecz niedostępne dla imigrantów. Przed kim zatem ten ostatni ma się żalić i gdzie szukać sprawiedliwości? Pozostają sądy. Do nich jednakże robotnikowi droga tak dobrze, jakby zamknięta, wprowadzono bowiem zwyczaj, iż robotnik-cudzoziemiec obowiązany jest złożyć legitymacye swe osobiste w zarządzie fabry-

6) NA WYSPIE NICZYJEJ.

(Dokończenie).

Przywołany zostaje winowajca. Stał przed sędziami. Wyzywająco spojrzął im w oczy. Pyta, czego żądają. Słuchając wyroku, uśmiecha się szyderczo.

— Uprzedzacie tylko moje zamiary, odpowiada butnie. Ale miejsce na urzędzie o, sędziowie — że ja, to nie Tanouan sam; ja — to pokolenie, to wszyscy, którzy na tej wyspie patrzą w zorzę przyszłości i w dni nowe. — W waszym wyroku odbił się tylko wyrok losu, który dawno już zapadł...

Zadrżeli sędziowie. Każą zuchwalca przytrzymać, ale niczyje ręce tknąć go nie chcą; wołają lud, ale lud rozechodzi się z mrukiem. Więc łamią laskę na znak żałoby i bezsilności — i rozechodzą się posępni, jak po pogrzebie.

W mrokach nocy zamajaczyło zdala na widnokręgu olbrzymie widmo, jakby płynące jakiejś wyspy, oblanej światłem. W miarę zbliżania się rosło ono jeszcze bardziej i jasność jego rosła. Przed niem, u stóp powstawa, bieleły się piany fal rozbitych jego piersią; za niem wlokły się warkocze czarnego dymu wiatrem szarpane.

Padł na kolana Tanouan, ujrawszy zjawisko, ręce wyciągnął przed siebie, jakby chciał objąć nadeciągającego olbrzymia.

— Okręt, okręt!
Powrócił z wieścią tą do osady. Tej nocy nikt nie spał na wyspie. Wznosiły się dzieje wyjścia Żydów z Egiptu, kiedy to anioł chodził od drzwi do drzwi i

wołaniem: Czuwajcie, a bądźcie gotowi do drogi!

W tę noc przekonano się, że Tanouan mówił prawdę przed sądem: Tanouan, to już nie był on sam, to było pokolenie całe wszystkich tych, którzy patrzyli przed siebie, w przyszłość.

To, co było nieuniknione, stać się musiało. Nie pozostało starym nie nad smutne, bierno stanowisko świadków zdarzenia; zaplanować nad niem nie mogli.

Świt poranku wchodził przez otwarte podwoje niebios. Jakże odmienny był od tyłu dawnych poranków, na które patrzyła wyspa dotąd.

Jakby rozumiejąc nową swą rolę, stał w proggu uśmiechnięty, zaróżowiony, radośnie rozsuwając obłoki, opone na bramie wejścia. Potem pochylał się, ujął złotą tarczę słońca i wznosił ją przed piersią wezbrana, jako swe godło przemożne, od którego po całym świecie rozbiegła się jasność i ciepło.

Z nad morza wpadły wiatry rzeźwe; tarzały się po trawnikach łąk, chwyciły gaj za czuprynę, radośnie wołając:

— Oto on, którego oczekuje się!

W zatoce spoczywał potężny okręt. Ruch już panował na nim, żagla uwijała się po pokładzie, kominy wydawały z siebie dym w gestych kłębach; rzucono pomost na ląd i rozpoczęło się przenoszenie ładunku.

Na wyspie, jak w ulu, kiedy rój się zbiera. Na ulice i place wylęgli młodzi z tobozami na plecach, z kijami pielgrzymimi w ręku. Uciecha w ich wzroku iskry się, a twarze ich uśmiechnięte. Dokoła stoją kręgiem cieniów niemych starzy: ojcowie i matki tego pokolenia, które za chwilę oderwie się od pnia ojczyznego.

Zwłócił się i Otri z barłogu. Przykucał, jak pies zdychający, przed progiem swego domu. Głowę opuścił na piersi, a w duchu jednomyślnie snuje mu się ustawicznie: ta sama, która od tyłu już dni go ściga i

nadżera. To jego dzieło! Nadaremnie przed laty zbiedz usiłował przed sobą samym. Do sięgła go dłoń sprawiedliwości!

Tanouan pomiędzy młodymi. Pożegnał ojca. Może nawet żał mu tej sędziwości, co dogorywa w bolu... Ale biada wszystkim, oglądającym się za siebie! W pół drogi stanął i w kamień nieruchomy obrócił będa.

O, jakże dumnie podniesiona głowa Tanouana! Czarnymi kędziorami potrząsa, jak grzywą lew, gotujący się do skoku; oczyma wodzi po zebranych, jak wódz, kiedy szyki przeziera, zanim wyruszą. Słowa rzekazu padają mu z ust, a każde staje się zaraz życiem. To chwila jego tryumfu, urzeczywistnienia jego pragnień, a tam — daleko, kędy pójdzie na czele onej rzeszy, tam marzenia jego czekają nań, jak oblubienica, by zdjął im zasłonę z twarzy.

Starzy także nań patrzą, ale z goryczą smutną i wyrzutem cichym. Jak brzęk staroganej struny, ulata tu i ówdzie z warg bezżębnych narzekanie:

— O, Tanouan, Tanouan!

Rojowisko młodych przygłusza je radośnym gwarem.

Wkońcu przygotowania ukończono. Przywódca znak daje. Szykują się szeregi. Potem znak nowy i pochód rusza.

Na czele Tanouan. Idzie sam jeden — on, hetman zastępów, on, twórca myśli, która na tułaczkę po nieznanych drogach powiedzie setki tych istnień, pustkę martwą pozostawiając za sobą. Upaja go chwila, upaja go poranek, upaja widok bezmiarów, rozciągających się przed nim. Jego „ja“ nigdy w pełniejszym nie jaśniało blasku; jego duch nigdy nie czuł się tak sił swych świadom, jak w chwili obecnej.

Tuż za Tanouanem drużyna jego wybrana. Idą młodzieńcy z gałkami w ręku i dziewice z wieńcami na skroniach. Stąpają rażno w takt uderzeń serca, skocznych rozweseleniem. Spieszą śladem Tanouana, ufni,

że to jest droga, którą wskazało im przeznaczenie.

Potem kroczą mężowie dojrzały i niewiasty z dziećmi. Na czołach mężów stanowczość, w oczach niewiast uległość, a dzieci świergocą, uradowane, iż coś nowego obcają.

I tak sunie szereg po szeregu, w stronę wybrzeża, a za nimi we mgły zatapiać się poczyna wyspa na pół opustoszała, zostają starcy sędziwi i zgrzybiałe niewiasty, nieszczęsa osada potępieniów skazanych na wymarcie...

Wyprawa opuściła już obręb osiadłości. zapełniła drożynę gaju, pławi się wśród zieleni łąk, obłana jasnym światłem słońca.

A oto i okręt, który ma ich zabrać. Z piersi Tanouana pieśń zrywa się radosna, a pochód pielgrzymów wtórzy mu rozgłosnie:

„Przez oceanu głębie ku nowym płyniemy łądom, ukrytym przed naszymi oczyma.

O lądy nowe, unieście nas, bo miłość ku wam nas wiedzie. Dajcie nam woń waszych kwiatów i słodycz waszych owoców, bo ich łąką usta nasze.

O, lądy nowe, dajcie nam jaskrawe światło wasze i ukąpiecie nas gorącym żarem, którego nie zaznaliśmy dotąd.

O, lądy nowe — wy nasze już teraz, bo pożądanie nasze wasz szukało, bo nasze rojenia rozpalily nad wami słońce!

Przetarliśmy oczy ze snu, aby was widzieć; podnieśliśmy się z kurzu poziomego, by wejść na wasze wyżyny; stargaliśmy pęta wszystkich, co było, aby napawać się na waszych rozłogach tem, co będzie, o, lądy nowe!

Z taką pieśnią wstępuje Tanouan i jego zastępy na okręt, który za chwilę odbije od brzegów, pozostawiając za sobą głuchą ementalarysko wyspy niczyjeje.

Stanisław Rossowski.

ki, czy przedsiębiorstwa, bez legitymacji zaś nie może praw swych dochodzić w sądzie,

Pozostaje wtedy wyjątkowo rekurs do władz administracyjnych który wszakże najczęściej pozostaje bezowocny.

Należy zaś tu wziąć w rachubę, że robotnik polski wcale nie potrzebuje dopraszać się o robotę. Wiadomą bowiem rzeczą, iż rąk roboczych w Niemczech brak, dzisiejsza zatem kalkulacja przemysłowa opiera się głównie na tanioci robotnika, sprowadzanego z innych krajów. Gdyby napływ elementu robotniczego z Polski do Niemiec zmalał, podniosłaby się niewątpliwie cena robocizny, a co z tego wynika i kalkulacja wytwórczości. Niemcy uczułyby się wtedy zmuszone do podwyższenia cen towarów, a tem samem konkurencja z wyrobami państw innych zostałaby bardzo utrudniona.

Aby zaś zrozumieć, jak wielką istotnie wagę ma ów żywiol napływowy, dość nadmienić, że w roku bieżącym przyjęto do Niemiec ogółem 588.354 robotników obcych.

Z pomiędzy nich jest: Polaków 323.326, Rusinów 82.092, Słowaków 23.209. Zatem Słowian 428.627.

Ta blisko półmilionowa armia w ten sposób rozdzielona podług zajęć, do których stanęła:

	do roli	do fabryk	do kopalń
Polaków	281.813	30.891	10.622
Rusinów	47.190	29.340	5.562

Cała ta masa robotników obcych przebywa prawie wyłącznie w Niemczech północnych, głównie zaś w Prusach.

Tymi robotnikami stoi rolnictwo niemieckie, a po części i przemysł, który niezawodnie musiałby zmniejszyć produkcję, gdyby mu zabrakło 150.226 obcych robotników. Tak więc robotnik polski najbardziej przyczynia się do coraz większej ekonomicznej i finansowej ekspansji Niemiec, do wzrostu bogactw tego państwa.

Niemcy prawdopodobnie sami nie zdają sobie sprawy, jak lekkomyślnie postępują, traktując obywateli polskich nieodpowiednio, w sposób, który zraża szerokie koła czasowych tych imigrantów. Dla tego też wśród samych już Niemców budzi się poczyna ruch, zdążający ku temu, by robotnik sezonowy, Polak, nie był narażony na zbyt ciężkie i zgoła nieuzasadnione przykrości.

Spokój w Albanii.

Nakoniec więc sprawę albańską, jak to już z wczorajszego doniesienia wynika, uważać można za pomyślnie zakończoną. Z jednej

strony zdrowy zmysł Porty, z drugiej zaś wyrzeczenie się przez Czarnogórę roli podżegacza, stały się powodem, że zbuntowani Malissorowie groźnie ruszyli z powrotem do swych sadyb zniszczonych. Co dnia po kilka tysięcy zbiegów opuszcza granicę czarnogórską — a to tem skwapliwiej, że wobec zmiany stanowiska tautajskiego rządu, nie mogą już liczyć na gościnność, jakiej dotąd zaznawali na ziemi króla Mikołaja.

Podanej przez dzienniki zagraniczne wiadomości, jakoby Czarnogóra żądała wynagrodzenia pieniężnego za schronienie, dane Malissorom, zaprzeczają z Cetynii stanowczo. Czarnogóra — wywodzą tam — udzieliła Malissorom gościnności, a chociaż jest krajem biednym, to jednak za swą gościnność nie domaga się zapłaty pieniężnej.

Wogóle Czarnogóra przybiera teraz ton wielkoduszny, aby odwrócić uwagę od porażki, jaką w rzeczywistości poniosła, zmuszona zaniechać spekulowania na rozgardyasz w Turcyi.

Wydawany w Cetynii urzędowy *Glas Crnogorca* omawiając koncesje, udzielone Malissorom, których powrót do domów wczoraj się rozpoczął, stwierdza, że Czarnogóra w krwawym dramacie Malissorów odegrała ciężką, ale pełną zaszczytu rolę, dając schronienie emigrantom. Czarnogóra od pierwszej chwili usiłowała skierować na drogę dyplomatyczną żądania Malissorów i pragnęła utrzymania spokoju nad granicą. Słowem Czarnogóra zdobyła dla siebie, zdaniem owego pisma, uznanie za swe postępowanie nie tylko w Albanii i Turcyi, lecz także w całej Europie.

Powiadają, że dobre mniemanie o sobie, to połowa szczęścia. W danym wypadku to mniemanie Czarnogóry o sobie, jest tak dobre, że gratulować jej można całego szczęścia.

Mniej zadowolenia rozbrzmiewa w Turcyi. Kwestya albańska, to była dla państwa padyszacha choroba ciężka, z której niepodobna ochłonąć na poczekaniu. Zresztą nie brak też jeszcze następowych refleksów choroby, niegroźnych wprawdzie, lecz znacznie zmniejszających radość z powodu jej pokonania.

Oto n. p., jeśli wiarę dać można dziennikom, położenie gabinetu jest zachwiane. Przyczyniło się do tego żądanie Albańczyków mahometańskich, roszczących sobie teraz pretensję, najzupełniej słuszną zresztą, przyznania im najważniejszych ustępstw, jakie dano Malissorom. Podobno rząd zapewnił był swego czasu mahometańskich Albańczyków, że Malissorom nie przyniża żadnych ustępstw, teraz więc znalazł się w areklopo-

tlivem położeniu. Zdaniem dzienników, na czele ewentualnego nowego gabinetu stanie Said basza, prezydent senatu. Gabinet ten będzie tylko przejściowy. Po rozwiązaniu Izby i nowych wyborach przyjdzie do steru nowy gabinet czysto młodoturecki.

Sprawa marokańska.

Sprawa marokańska przed forum angielskiej Izby gmin.

Na wczorajszym posiedzeniu angielskiej Izby gmin dep. Mason (liberał) zapytał rząd, czy Anglia, jako jedno z najwładczych mocarstw, które podpisały umowę w Algesiras, nie uważa za pożądane, celem usunięcia wszelkich przeszkód dla handlu i kredytu, zwołanie nowej konferencji w sprawie marokańskiej.

Sekretarz stanu dla spraw zagranicznych Grey odpowiedział, iż pragnie, aby dep. Mason zadowolił się oświadczeniem, jakie w tej sprawie złożył już prezes gabinetu Asquith.

Dep. Aunt zapytuje, czy rządowi wiadomo, że nowo wybrany prezydent parlamentu austriackiego wygłosił mowę, w której wzywał do łączenia się z Włochami i Francją, aby przełamać potęgę Anglii i czy wobec tego premier Asquith nie uważa za odpowiednie domagać się zwołania konferencji pokojowej, aby zasady pokoju wpoić w wojowniczych przywódców narodów kochających pokój.

Sir Grey odpowiedział: Doszło mnie sprawozdanie z tej mowy, a jeśli sprawozdanie to jest prawdziwe, to mowa był że poinformowany. Nie widzę powodu zwoływania konferencji w skutek podobnych mów, bo nigdy nie byłibyśmy bez konferencji. (Wesołość).

Następnie Izba przeszła do dyskusji nad sprawą powołania nowych parów. (Zobacz „Ostatnią pocztę“).

Rokowania.

W Berlinie nastąpiło widoczne uspokojenie. Opowiadają tam w kołach dyplomatycznych, że ubiegły tydzień przedstawiał rzeczywistości niebezpieczeństwo zerwania układów toczących się między rządem francuskim a niemieckim, kiedy Kiderlen-Wächter przywiózł od cesarza przyzwolecie na ton i charakter pertraktacji. Dopiero Cambon wywarł presję na rząd francuski, aby względem życzeń niemieckich był więcej uprzejmy. To podziało też znacznie na szybszy bieg pertraktacji.

Dzienniki niemieckie na ogół dość są zadowolone ze stanu rokowań, tylko prasa wszechniemiecka w dalszym ciągu atakuje rząd i osobę cesarza, oświadczając, że pertraktacje marokańskie już dziś zakończyły się haniebną klęską Niemiec. *National-liberal-Corresp.* w artykule zatytułowanym „W poważnej godzinie“ domaga się zwołania parlamentu. Żądanie to popiera także *Berliner Tageblatt*.

W Paryżu w dobrze poinformowanych kołach potwierdzają wiadomość, że podstawę dla porozumienia francusko-niemieckiego w sprawie marokańskiej już obecnie znaleziono. Mianowicie powtarza się wersja, że Francya ma otrzymać od Niemiec wolną rękę w Maroku odnośnie do stosunków politycznych, gdy gospodarcze interesy Niemiec zostaną przez Francję utwierdzone. Oprócz tego nastąpi — wedle tej informacji — na rzecz Niemiec dokładne ograniczenie granic Kamerunu, jednakże w ten sposób, że Niemcy nie otrzymają żadnego nowego portu na atlantyckim wybrzeżu. Dalej zatrzyma Francya prawo pierwokupu w belgijskim Kongu, a Niemcy tylko na krótkiej przestrzeni będą sąsiadami belgijskiego Konga.

Rząd francuski wszedł już podobno w porozumienie z Towarzystwami eksploatacyjnymi, znajdującymi się we francuskim Kongu i zawiadomił je o zamiarze odstąpienia pewnej części obszaru Konga Niemcom. Towarzystwa te zajmują się obecnie wygotowywaniem swych żądań co do wynagrodzenia, jakie mają zamiar skierować do rządu francuskiego.

Hiszpanie w Larasz.

Wedle doniesienia, jakie otrzymała *National Ztg.* z San-Sebastian, generał Loque oświadczył pewnemu dziennikarzowi, że hiszpańskie wojska, wysłane obecnie do Larasz, mają tylko zastąpić słabych żołnierzy i tych, którzy właśnie ukończyli służbę wojskową. Wiadomości o odwołaniu pułkownika Sylvestre'a i o zblizeniu niemiecko-hiszpańskim są bezpodstawne.

Prasa włoska wobec rokowań francusko-niemieckich.

Cała rzymska prasa wita możliwość pomyslnego załatwienia kwestyi marokańskiej i z zadowoleniem wyraża się o porozumieniu francusko-niemieckim.

Popolo Romano oświadcza, że wszystkie państwa będą uważały porozumienie między temi państwami za gwarancję dla europejskiego pokoju.

Pismo *Vita* wskazuje na to, że ludność francuska bardzo spokojnie przyjmuje wia-

48)

SYRENA.

(Pierre Dax. *L'orpheline d'Auteuil*).

Część pierwsza.

XX.

Meźniejsza od wielu innych.

(Ciąg dalszy).

Martiques był obecny przy całej rozmowie i w chwili, gdy Ludwika ruszyła się z miejsca, poszukał znanego sobie przejścia, aby się wynieść.

Stanął dość wcześnie na Cours-la-Reine, aby odprawić samochód, który czekał pod domem, nie oddalił się jednak o tyle, żeby nie mógł zobaczyć młodej dziewczyny, która wychodziła i nie widzieć po ruchu rąk, podnoszonych do twarzy, że płakała.

Przy moście Alma, Ludwika wsiadła do tramwaju do Etoile z przesiadaniem do Bataignolles.

Martiques zajął miejsce w tych samych wozach.

Wysiadł tam, gdzie wysiadła Ludwika, ale tak dyskretnie, że młoda dziewczyna nie domyśliła się towarzystwa tego opiekuna.

Szedł za nią aż do kamienicy, gdzie weszła, aż na trzecie piętro, a skoro zobaczył, że wsuwa klucz do zamku jednych drzwi, powiedział sobie, że tu mieszka.

Martiques zatrzymał się na zakręcie schodów.

Wzrok mu zeszytywniał i odpowiadając na myśli, które widocznie poruszały go do głębi, szepnął dość głośno:

— Wróć!

Dzień i noc była to jakby zmora, jakby nagłe uderzenie piorunu.

Tego wieczora u Nieudana wymówił się zmęczeniem i pomimo żartów i dwuznaczników, opuścił zebranie.

I Martiques wrócił, jak sobie obiecał, sprzedając swoją wizytę listem, złożonym z

kilku pełnych szacunku wyrazów, które mu drzwi otworzyły, bo ognisty południowiec wolał oświadczyć rozpoczęcie kroki, niż powierzać się komu innemu.

Bez żadnych wstępów oświadczył, że jest szalenie zakochany w Ludwice.

Był wymowny, jak wszyscy zakochani. Prosił, żeby go jej przedstawić.

Ludwika była zmieszana. Odpowiedziała od razu, że jej zamiarem było wcale nie wychodzić za mąż.

— Niech mi pani zechce wyznaczyć zwłokę, jaką pani zechce, poczekam.

Następnie do pani Blomet:

— Jeżeli pani przypuszcza, że mogę uczynić córkę pani szczęśliwą, proszę mi nie odmawiać jej ręki. Moi rodzice zginęli oboje w strasznej katastrofie Métropolitain. Mam dwadzieścia ośm lat. Posiadam tytuł, który mi jest obojętny, ale go nie odrzucam, bo do mnie z prawa należy. Nie mam wielkiego majątku. Zdaje mi się jednak, że to, co posiadam, może nam wystarczyć na szczęśliwe życie. Mam trzykroć sto tysięcy franków.

Pani Blomet oczy przymknęła. 300.000 franków! Majątek!... Jej Ludwika będzie zabezpieczona od niedostatku!

Lecz młoda dziewczyna słuchała błada, jak śmierć, ze smutkiem w ładnych, błękitnych oczach.

Martiques nie spuszczał z niej oczu. Czekał.

— Ludwiniu, czy czujesz się cierpiącą?

— Nie, mam.

Wtedy, pani Blomet powiedziała:

— Zechce pan może dać nam trochę czasu do namysłu.

— Całkiem słusznie, pani.

— Ludka ma lat dwadzieścia. Będzie pełnoletnia dopiero w październiku. Jednakże, w tak ważnej kwestyi będzie miała zupełną swobodę. W niezem na nią nie wpłynę.

Martiques spojrzął na nią błagalnie.

Ludwika pozostała nieprzenikniona.

Zmieszkał się i zaniepokoił.

A może ona nieprawdę mówiła tam, tam, na Cours-la-Reine?

Może kochała Nieudana?

— Pozwoli mi pani się zapytać o termin, w którym będę mógł się spodziewać, że dowiem się o decyzji pani.

Wahała się.

Martiques bełkotał, coraz bardziej wzruszony.

— Czy jestem niedyskretny? Proszę mi wybaczyć. Nie umiem ukrywać moich myśli.

— Moja córka jest zdziwiona. Nie spodziewała się tego. Ludwika jest bardzo szczerą, a także bardzo stanowczą pomimo młodego wieku. Może pan zaufać temu, co panu powie. Życie pełne walki, od trzech lat niestety! jakie prowadzimy, nauczyło ją doświadczenia, którego wogóle nie posiadają dziewczęta w jej wieku.

— Chciałabym wiedzieć — wtrąciła Ludwika — gdzie pan mnie widział? Ja pana nigdzie nie spotkałam.

Martiques poczerwieniał jak burak.

— Za wielkie z ciebie dziecko — rzekła matka z napomnieniem. — Jest to szczerą małej wagi.

— Powiem to pani. Jednak, może to dziś jeszcze nie jest konieczne.

Oczy jego z miłością na niej spoczywały. Ludwika spuściła swoje. Tysiące myśli snuło jej się w głowie.

— Czy jest pan całkiem pewny, że mnie kocha?

Oczy młodego człowieka płomieniem zagorzały.

— Och! pani!... Czyż byłbym tutaj, gdybym się nie czuł gotów życie oddać za panią! Ofiaruję pani moje nazwisko, moje serce, wszystko co posiadam!

Młody człowiek domyślał się, że walka się toczy, ale nie wiedział czemu ją przypisać.

Rozczarowanie? Zawód?

Żal?

Nie wiedział.

— Ludwiko — rzekła matka — dziwne pytania zadajesz panu. Lepiej było wyznaczyć termin na odpowiedź. Później, omówimy wszystkie szczegóły razem.

— Ja wolę wszystko od razu wyjaśnić, mam.

— Pani ma zupełną słuszność — potwierdził Martiques, który w zapale, zmienił krzesło, aby się zbliżyć do tej, którą ubóstwiał.

— Ja jestem zdania, że lepiej poczekać.

— Przez litosć, pani, proszę się postawić na moim miejscu!

— Co prawda nam niepodobna dać panu

natychmiastowej odpowiedzi. Mam syna. Pomówimy o tem w rodzinie.

— Wiem, pani, pana Juliusza.

Zdziwiona, Ludwika zawołała:

— Proszę! jak dobrze pan o nas powiadomiony!

Młody człowiek się uśmiechał.

— Czyż pani sądziła, że przyjdę tutaj bez żadnych informacji? Wiem wszystko, co może mnie interesować, również wiem, że pani posiada wszystkie zalety, które pragnąłbym widzieć w osobie, która będzie moją żoną.

— I któż pana tak oświecił? Nie mamy przyjaciół od... trzech lat.

— Kto mnie oświecił?

— Tak.

— Gdybym pani powiedział, może by pani nie uwierzyła.

— Och! Pan mnie intryguje. Byłabym ciekawa się dowiedzieć.

Martiques był szczęśliwy, uśmiechał się.

— Powiem pani — rzekł — skoro się trochę lepiej poznamy. Nie trzeba od razu wyjawiać wszystkich tajemnic.

Ludwika zamilkła.

Gdyby nawet wysiliła całą wyobraźnię, w jaki sposób mogłaby się domyślić?

— Matko, pozwól, żebyśmy jasno postawili kwestję. Pan pragnie życie ze mną podzielić. Utrzymuje, że mnie kocha. Czy jest tego całkiem pewny? To mnie najbardziej zajmuje.

Martiques szepnął tylko:

— Przez litosć, niech pani nie wątpi.

— Proszę mi wybaczyć, ale na pół tylko wierzę w zapewnienia. Mam, trzeba, żeby pan wiedział. Tak wolę. Słyszałam już raz piękne wyznania. Uwierzyłam im... Jakże można przypuścić, że się kłamie, mówiąc młodej dziewczynie, że się ją kocha?... A przecież tak było. Bardziej na tem cierpiałam, nie przez zawód, ale dlatego, że zobaczyłam, iż uczyniono sobie igraszkę z mego serca.

— Gbur tylko mógł postąpić w ten sposób względem pani.

— A przecież był to pan bardzo elegancki, spotykany w salonie... — dodała bardzo cicho, lekko się rumieniając.

(Ciąg dalszy nastąpi).

domości o porozumieniu, mimo powolnego biegu pertraktacji.

Stanowisko Rossyi.

Wiedeńska *Zeit* w korespondencji z Berlina zaznacza, że według informacji, otrzymanych z rosyjskich kół dyplomatycznych w Berlinie, Rosya dotąd nie wtrącała się do pertraktacji francusko-niemieckich i nie popierała Francji ani w początku zatargu, ani też teraz. Przeciwnie Rosya jest zdania, iż Niemcy mają pewne prawa do kompensat ze strony Francji w zamian za zrzeczenie się swych praw w Marokku.

Takie stanowisko Rossyi jest jakoby rezultatem porozumienia rosyjsko-niemieckiego, którego mocą Rosya otrzymała swobodę działania w Persyi.

KRONIKA.

Lwów, 8 sierpnia.

Kalendarz.

Środa (9 sierpnia):

Romana. — Borysa. — Pantałajmona.
Wschód słońca o godzinie 4:07 rano, zachód słońca o godzinie 6:53 po południu.

— **Zwłoki ś. p. ks. kardynała Gruschy** przewieziono wczoraj do Wiednia. Pogrzeb odbędzie się we środę. Zwłoki złożone będą w tumie św. Szczepana. Arcybiskup ks. dr. Nagel otrzymał liczne depešy kondolencyjne, między innymi od Najj. Pana, Członków Najw. Domu Cesarzkiego, P. Ministra Zaleskiego, Namiestnika bar. Bienertba i i.

— **Zmiana parafii gr. kat. w Bołszowie.** C. k. Namiestnictwo udzieliło reskryptem z 1 sierpnia 1911 XI. a. 2605/3 (5) na podstawie § 20 ust. z 7 maja 1874 Dz. u. p. Nr. 50 i ogólnego upoważnienia udzielonego reskryptem Ministerstwa wyznań i oświaty z 18 marca 1908 l. 2709 państwowego zezwolenia na wyłączenie miejscowości Słobódka bołszowiecka z okręgu gr. kat. parafii w Bołszowie, a przyłączenie do gr. kat. parafii w Bołszowcach.

— **Z kolei.** Z powodu rekonstrukcji mostu między stacjami Olszanicą i Ustrzykami czasowo zmieniony rozkład jazdy pociągu osobowego Nr. 1217 na szlaku częściowym Nowy Zagóra-Ustrzyki od 1 czerwca b. r., zostaje z dniem 9 sierpnia b. r. zniesiony, a natomiast wchodzi w życie z dniem 9 sierpnia pierwotny, z dniem 1 maja b. r. ogłoszony rozkład jazdy pociągu Nr. 1217.

— **Konkurs na stypendya.** W celu nadania stypendyów z fundacji śp. Teofila i Pauliny małżonków Adamskich ogłosił Wydział krajowy konkurs. Stypendya z tej fundacji są przeznaczone na kształcenie się młodzieży rękodzielniczej w obranym zawodzie czy to w kraju, czy też po za jego granicami, czy to w odpowiednich szkołach zawodowych, czy też przez odbywanie praktyki zawodowej, a otrzymać je mogą tylko młodzieży urodzeni w Galicyi, wyznania rzymsko-katolickiego, narodowości polskiej, wykazujący wzorowe i moralne zachowanie się i dobre postępy w obranym zawodzie. Pierwszeństwo służy ukwalifikowanym w ten sposób kandydatom, urodzonym w mieście Tarnowie i tamże w terminie pozostającym. Kwotę stypendyum oznacza Wydział krajowy, do którego również rozdawnictwo stypendyów z niniejszej fundacji należy. Stypendyum na kształcenie się w kraju musi wynosić przynajmniej dwieście (200) koron rocznie, stypendyum zaś na kształcenie się po za granicami kraju przynajmniej czterysta koron rocznie. Wypłata odbywać się będzie z reguły w ratach półrocznych z góry. Pobór rozpocznie się z nadchodzącym rokiem szkolnym t. j. 1911/12 i trwać będzie aż do prawidłowego ukończenia praktyki, a względnie szkoły zawodowej w kraju lub poza jego granicami, dla tych zaś, którzy praktykę odbywają po za jego granicami dalszą praktykę, a względnie dalsze studia w szkole zawodowej, przez dwa lata szkolne, wszystko pod warunkiem nienagannego zachowania się i należytych postępów, poczem nie jest wykluczone ponowne ubieganie się o stypendyum pod odmiennymi warunkami. Podania należy wnieść do Wydziału krajowego najpóźniej do dnia 15 września b. r. i załączyć do nich: 1) metrykę chrztu kandydata, jeżeliby też jego narodowości polskiej nie dowodziła, także inne wszelką wątpliwość w tym względzie uchylające dowody, 2) świadectwo ubóstwa kandydata, opisujące szczegółowe stosunki majątkowe i rodzinne kandydata i jego rodziców, 3) dowody dobrego postępu w obranym zawodzie, 4) jeżeli kandydat odbywa już praktykę, świadectwo z tejże, stwierdzające jego uzdolnienie i pilność, jeżeli zaś odbywa naukę w szkole zawodowej i świadectwo frekwencyjne, stwierdzające jego uzdolnienie i pilność. W podaniu należy zaznaczyć, na jaki cel kandydat stypendyum otrzymać pragnie, a mianowicie czy na praktykę czy też na studia w szkole zawodowej w kraju czy też po za jego granicami.

— **Wieczór świętojański jarmarku** odbędzie się w środę, 9 b. m., ze zwykłym programem, w który wchodzi ogień sztuczny, orkiestra, noc wenecka i t. d. Wstęp 20 hal. Dzieci płacą połowę.

— **Dzień młodzieży rękodzielniczej.**

W ubiegłą niedzielę odbyła się piękna uroczystość, urządzona staraniem Burs rękodzielniczych i Tow. opieki nad terminatorami. Cicho, bez rozgłosu wielkiego, rozwijały się te instytucje, a wreszcie zgrupowały się razem, by przegladnąć swój dorobek. Rano o godzinie 9 zgromadziła młodzież rękodzielnicza w liczbie 500 z dwu orkiestrami własnymi wysłuchała w kościele OO. Bernardynów Mszy św., a następnie udała się w pochodzie na plac powystawowy, gdzie zwiędziła jarmark i panoramę Raclawicką.

O godzinie 1 opuściła młodzież rękodzielnicza plac powystawowy, zachowując miłe wspomnienie chwil spędzonych pożytecznie. Po południu odbył się festyn, z którego dochód zasilił kasę Bursy rękodzielniczej im. Dekerta.

— **Ćwiczenia obrony krajowej.** Magistrat m. Lwowa zawiadania, że dla tegorocznych ćwiczeń wojskowych obrony krajowej w drugim okresie wyznaczono dla lwowskiego okresu terytorjalnego obrony krajowej następujące terminy: 23 b. m. dla pieszych pułków obrony krajowej, a 21 b. m. dla 1 pułku ułanów obrony krajowej. Jako dzień rozbrojenia wyznaczono dla wszystkich korpusów wojskowych dzień 19 września b. r.

— **Nową szkołę śpiewu** otwiera w naszym mieście z dniem 1 września p. Marya Merklowa, znana artystka operowa i śpiewaczka koncertowa. P. Merklowa pobierała naukę śpiewu w Wiedniu i Paryżu u p. Artot, poczem rozpoczęła karierę artystyczną, uwieczoną zawsze pomysłnym wynikiem. Po występach w Paryżu p. Merklowa przez szereg lat śpiewała na scenach niemieckich, kolejno w Berlinie, Kassel, Sztuttgardzie i Weimarze, gdzie krytyka wyrażała się bardzo korzystnie o jej śpiewie. Ponadto p. Merklowa występowała w Chicago, Bostonie i Filadelfii, gdzie przez trzy sezony tworzyła główną podporę artystyczną całego zespołu operowego. Szczególnie krytyka niemiecka wyraża się z pełnym uznaniem dla dobrze wyszkolonego głosu, pięknego brzmienia organu głosowego, wyraźnej deklamacji i prawdziwej muzykalności. Zalety te wielce przyczyniły się do powodzenia artystycznego w karierze scenicznej p. Merklowej i przemawiają za tem, że p. Merklowa, sama umiejac doskonale śpiewać, potrafi też i swoim uczniom wpoić sztukę pięknego i należytego śpiewania i tem samem da im należyty podstawę do dalszej kariery scenicznej.

— **Niewypłacalność.** Galicyjski Związek wierzycieli we Lwowie ogłasza niewypłacalność firm: Salomon Reinhold, fabryka świec i mydła w Oświęcimiu i Samuel Landau, fabryka mydła, również w Oświęcimiu.

— **Cholera.** Departament sanitarny Ministerstwa spraw wewnętrznych donosi, że dnia 7 b. m. stwierdzono w Tryeście trzy nowe wypadki cholery.

W Ipek stwierdzono ubiegłej doby 47 nowych wypadków zaszłabięcia na cholere, z tego 30 wypadków z wynikiem śmiertelnym. W Dżakowie zachorowało 8 osób, umarły 2, w Monastyrze zachorowały dwie.

△ **Zgubiono:** książeczkę galic. Kasy oszczędności na 400 kor.

△ **Znaleziono:** pulares czarny z drobną monetą.

△ **Zbłąkane dziecko.** Dwuletnia córka Franciszka Gębarowskiego, zamieszkałego przy ul. Pańskiej l. 17, wyszedłszy wczoraj w południe na nlicę, przepadła bez wieści.

Dziecko ubrane było w białą sukienkę w czarne kropki i meszty.

△ **Bląkająca się wczoraj w ulicy Rzeźniczej 3 letnią dziewczynkę** oddała policja w opiekę komisaryatowi II. dzielnic.

△ **Znikł bez śladu.** Dwudziestodwuletni Jędrzej Zółkowski, czeladnik szewski, wydałszy się jeszcze przed kilku dniami z domu swego ojca, zamieszkałego przy ul. Mochnackiego l. 6, znikł od tego czasu bez śladu.

Zółkowski jest średniego wzrostu, szatyn, bez zarostu.

△ **Ofiara cyklisty.** W ulicy Marszałkowskiej najechał wczoraj p. Roman Szewczuk na służącego Wojciecha Rojka, powalił go na ziemię, przy czym Rojek dotkliwie się potłukł i podarł na sobie ubranie.

△ **Wypadek na kolei.** Na przestrzeni od Barszczowic do Lwowa wypadł z pociągu przez niedomknięte drzwi wagonu Jan Winiarz, zarobnik z Barszczowic. Wypadku tego nikt nie zauważył, a pociąg pojechał dalej. Dopiero później strażnik kolejowy znalazł Winiarza na szynach w stanie na półprzytomnym i zatrzymał następny pociąg, który Winiarza odwiózł na dworzec lwowski, a ztąd odstawiono go do szpitala. Na razie nie stwierdzono u Winiarza żadnych poważniejszych skutków powyższego wypadku.

△ **Kronika policyjna.** Do mieszkania artysty malarza p. Fryderyka Pautscha włamał się wczoraj złodziej i skradł rozmaite przedmioty. Wysokość szkody na razie nieznana, gdyż p. Pautsch bawi po za Lwowem.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: we Lwowie, Wojciech Billok, majster stolarski, w 46 roku życia; Antonina Budnowa, wdowa po leśniczym, w 68 r. życia; Paweł Wyspiański, woźny sądowy, w 64 r. życia;

w Ostrowcu, Zofia z Bogdanowiczów Rozzwadowska, żona profesora Uniwersytetu Jagiellońskiego;

w Londynie, Edwin Abbey, malarz historyczny i dekoracyjny w 59 r. życia;

Na Ukrainie, literatka Aleksandra Kuliszowa (Hanna Barwinek), przyjaciółka Tarasa Szewczuki, która przed rokiem obchodziła 50-letni jubileusz pracy literackiej na niwie ukraińskiej. Liczyła 83 lat.

— **Z Muzeum w Rapperswilu.** Obrady Rady muzealnej trwały przez 12 godzin do godziny 9 wieczorem. Zakatwiono sprawy administracyjne, rozdano 43 stypendyów, uchwalono dopuścić dziennikarzy do obrad.

Żeromski na wystosowany do niego telegram, aby przybył, odpowiedział, że nie może przybyć z powodu choroby żony.

W dalszym ciągu przybyli jeszcze Gerszyński, Kleczkowski z Paryża, Gertler, Sokółowski, Stroński, Flach, Karcz z Krakowa, Gembarzewski, Ciuchciński i dr. Dwernicki.

Dziś przed południem rozpoczynają się posiedzenia Rady muzealnej z meżami zaufania i dziennikarzami w hotelu „Du lac“. Jako meżów zaufania powołano także pp. Ciuchcińskiego i dr. Dwernickiego.

— **Zwłoki niemowlęcia** płci żeńskiej znaleziono w niedzielę w Krakowie na łące, pod tamtejszym parkiem. Policja krakowska wdrożyła w tej sprawie dochodzenia.

— **Schwytanie międzynarodowego złodzieja.** W urzędzie pocztowym w Wiedniu przytrzymano onegdaj niejakiego Leonarda Mattauscha w chwili, gdy kupcowi bukareszteńskiemu Brasicu wyciągnął z kieszeni pulares, zawierający 300 kor. Mattausch jest jednym z pięciu członków rosyjskiej bandy złodziejskiej, która od kilku lat grasowała po różnych stolicach Europy. Mattauscha zamknięto pod kluczem. Jest on ostatnim z bandy, towarzysze jego bowiem już od dłuższego czasu odsiadują karę w rozmaitych miejscowościach Niemiec.

— **Burza.** Onegdaj wieczorem przeciągnęła nad Pragę i okolice burza z gradem i oberwaniem chmury. Burza wyrządziła znaczne szkody i liczne przerwy w komunikacji. Spowodowała także kilka wypadków.

— **Pożar lasu koło Franzensfeste** trwa w dalszym ciągu, jednakże prace około zlokalizowania ognia tak daleko postąpiły, że jeśli nie przyjdzie wiatr niekorzystny, ogień będzie ugaszony.

— **Statystyka duchowieństwa rzymsko-katolickiego w Królestwie Polskiem.** Najmniejsza dyecezyja sejneńska liczy 352 kapłanów na 682,955 wiernych, czyli jeden kapłan przypada na 1903 wiernych; dyecezyja płocka — 280 kapłanów na 810,299 czyli 2132 na jednego; włocławska — 536 kapłanów na 1,420,626 czyli na jednego kapłana 2654; sandomierska — 292 na 863,110, czyli jeden na 3953; kielecki — 339 na 979,885, czyli blisko 3 tysiące na jednego kapłana; warszawska — 522 kapłanów na 1,798,669, czyli jeden na 3446 wiernych; lubelska — 400 kapłanów na 1,599,203 czyli jeden kapłan na cztery tysiące wiernych.

Razem w Królestwie Polskiem w roku 1910 było 2821 kapłanów na 8,154,747 katolików.

— **Napad rabunkowy.** W Łodzi dokonano onegdaj napadu na urzędnika firmy Alfonsa Bogusławskiego i zabrano mu 1500 rubli, przeznaczonych na wypłatę robotników. Bandyci znikli bez śladu.

— **Dwunastoletni ojcobójca.** We wsi Noworopek, w gubernii czerniobowskiej, 12-letni Piotr Kembow zamordował siekierą własnego ojca, pogrążonego w śnie. Popelnivszy zbrodnię, zakopał chłopiec zwłoki ojca do dołu i zatarł ślady morderstwa. Dopiero na drugi dzień przyznał się do morderstwa przed matką. Nietelni zbrodniarz podał, że zabił ojca z zemsty za to, że ten bił go często.

Kronika prowincjonalna.

§ W Stanisławowie zawałiła się w sobotę wieczorem w domu, gdzie mieści się kawiarnia „Habsburg“, część ściany I. piętra. Wypadek ten na szczęście nie pociągnął za sobą ofiar w ludziach.

§ **Śmierć** od kopyta końskiego. Z Tarnopola donoszą: Na polu Tomasza Chromika w Draganówce zdarzył się nieszczęśliwy wypadek. Oto gdy Anna Paluchowa odpędzała od półkopyków konie, jeden z nich uderzył ją kopytem tak silnie, że wkrótce wyzionęła ducha.

§ **Pożar** w cerkwi. Od uderzenia piorunu wszczął się onegdaj w cerkwi w Jasionowie koło Zabłociec pożar, który dzięki energicznej akcji ratunkowej wkrótce ugaszono.

Kronika zagraniczna.

* **Przygotowania do jubileuszu** Wagnera. W celu urzadzania uroczystego obchodu setnej rocznicy urodzin Ryszarda Wagnera, przypadającej w dniu 22 maja 1913 roku, zawiązał się w Monachium komitet, do którego w charakterze członków honorowych przystąpili: prezydent ministrów, minister oświaty i minister komunikacji. Na prezesów komitetów powołano: intendenta teatrów dworskich barona Speidla, burmistrza Monachium, Bosschta i Ryszarda Straussa. Przewodniczącym wydziału wykonawczego wybrano dyrektora monachijskiego Künstler-Theatru, Jerzego Fuchsa. Zadaniem komitetu będzie przedewszystkiem spopularyzowanie utworów Wagnera i urzadzanie przedstawień po cenach dostępnych dla szerszych mas publiczności.

* **Zawalenie się** starożytnego zamku. W miejscowości hiszpańskiej Bunol koło Walencji zawałił się zamek maurytański, pochodzący z XII. wieku. Wieża i część murów runęły ze skały w dół i zasypały stojące tam domy. Dotąd z pod gruzów wydobyto 7 zwłok. Z pośród rannych jest 18 osób w niebezpieczeństwie życia.

* **Pięćdziesiąt dzieci** utonęło. Z Rzymu donoszą, że onegdaj w Arenie koło Stradelli utonęło pięćdziesięcioro dzieci podczas kąpeli. Kąpiące się dzieci porwał prąd. Wszelki ratunek okazał się daremny.

* **Wdzięczny żebrak.** W tych dniach zmarł w Petersburgu 92-letni żebrak, który cały swój fundusz, wynoszący 27.000 rubli, zapisał damie, która mu stale i oddawna udzielała jałmużny.

* **Pożar.** Ubiegłej nocy pożar w Kadikoei zniszczył 20 domów, między nimi budynek szkoły francuskiej.

* **W Londynie** w tych dniach sprzedano na licytacji bardzo interesującą kolekcję listów, między innymi manuskrypt szkockiego poety Roberta Burns. Jestto pierwszy jego poemat, który napisał, mając lat 16. Dalej, list Shelleya i wiele innych. Najbardziej interesującym był list pułkownika Gorrequer, który był przydzielony Napoleonowi na wyspie św. Heleny jako lekarz przyboczny. List ten, który sprzedano za 320 marek, brzmi: „Cosarzewi rwnano tu kiedyś zęba. Jestto wogóle pierwsza chirurgiczna operacja, którą na nim dokonano. Nie powiem, by pacjent spał się dzielnie. Dentysta musiał go kazać na ziemi przytrzymać i dopiero w ten sposób zdołał wykonać operację. Pacjent od kilku dni klnie siarczyście i wszystko w pokoju przewraca. Pomimo upałów, każe palić w piecu. Godzinami siedzi w kąpieli, która ma 120 stopni Farnheita“.

* **Uregulowanie napiwków** w Niemczech. Ostatecznie w Niemczech rozwiązano sprawę napiwków dla służby hotelowej, restauracyjnej i kawiarnianej. Stało się to za pośrednictwem związków zawodowych, zarówno właścicieli hotelów i restauracji, jak i kelnerów, oraz służby wogóle.

W hotelach przyjęto naprz. taką normę: o ile rachunek nie przekracza 30 marek, gość płaci 20 proc., jeżeli rachunek jest wyższy ponad 30 marek — 15 proc. Kwotę ztąd otrzymaną właściciel dzieli według taryfy między portyrem, służącym, służącą, chłopcem i t. p.

Gość więc może opuścić hotel całkiem spokojnie bez trzymania ręki w kieszeni i bez zobaczenia często zawiedzionych min stojącej w szeregach w wyjścia służby.

W winiarniach, piwiarniach i restauracjach płaci się 10 proc. od rachunku. W kawiarniach i cukierniach kelner płatniczy otrzymuje 10 fen. od marki, kelner zaś usługujący kilnanaście fenigów.

Taryfa ta została ogłoszona w pismach. Publiczność przyjęła ją z zadowoleniem.

* **Apetyt francuskich deputowanych.** Parlament francuski odpoczywa. Posłowie mają ferye. Dzierżawca restauracji w „Palais Bourbon“ zestawil obecnie bilans i doszedł do bardzo pięknych rezultatów. W ciągu 62 dni — gdyż tak długo trwały ostatnie posiedzenia Izby — wypili deputowani 84 beczek piwa po 120 litrów, 41 litrów absyntu, 105 litrów wermuthu, 214 litrów oranżady, 930 litrów lemoniady, 121 litrów soków i 1350 litrów różnych innych napoi. Zjedzono 3200 kanapek, 89 klgr. mięsa, 17 krągów sera Gruyera i 222 Camembert. Zaznaczyć należy, że każdy deputowany francuski ma rocznie 15.000 franków, tytułem ryczałtu za dyety.

* **Wdowa** podróżująca z popiołami męża. Niedawno na dworcu kolejowym w Pittsburgu do magazynu służącego do chwilowego przechowania pakunków, weszła w ciężką żałobę przyodziana pani, ażeby tam zostawić swój kuferek. Bezpośrednio potem złożył także w magazynie swój kuferek, zupełnie podobny do kufeczka owej damy w żałobie, młody robotnik Robinson, który niedługo powrócił, aby kufek odebrać i udać się w dalszą podróż do Nowego Jorku na robotę. Kiedy tam, przystępując do pracy, otworzył przywieziony z sobą kuferek, spostrzegł, że kuferek ten nie do niego, ale najwidoczniej należy do jakiejś damy. Zdumienie zaś jego doszło do szczytu, kiedy między garderobą damską znalazł zapieczeto-

waną brązową urnę z małą tabliczką, na której widniał napis: „Jerzy White, zmarł w r. 1910“. Oprócz tego znajdował się jeszcze na urnie wojskowy medal, opiewający również na imię Whitego.

* Powodzie w Japonii. Z Japonii nadechodzą wiadomości o wielkich klęskach. Miasta niektóre zostały zalane. Poziom wody jest tak wysoki, że po nad dachami domów pływają swobodnie łodzie. Ze wszystkich miejscowości Japonii donoszą o ulewach i powodziach. Straty w Tokio, skutkiem ostatniej powodzi obliczają na 30 milionów yen. Dnia 30 lipca o północy po nad Tokio przeleciał straszliwy tajfun, któremu towarzyszyła olbrzymia ulewa. Ludność na przedmieściach stolicy zaskoczona została zniemacka. Ratując się przed powodzią, mnóstwo ludzi wdrapało się na dachy; ale domy popłynęły z wodą. Około 200 ludzi utonąło. Rybacy na łódkach pędzeni byli przez tajfun po kilka mil. Zginęło bez wieści kilkuset ludzi.

Ruch kolejowy pomiędzy Eszinnotsu a Kagosimą został przerwany skutkiem niezwykłego zjawiska: oto plant kolejowy zapadł się na długości 10.000 metrów, na 28 stóp. W innych miejscach również zapada się grunt. Nad naprawą uszkodzeń pracuje olbrzymia liczba robotników.

Chata Wuja Tomasza.

W r. b. przypada setna rocznica urodzin Henryki Beecher Stove, autorki powieści „Chata Wuja Tomasza“, ongi najpopularniejszej, jaką zapamiętano, a jeszcze i dzisiaj czytanej w Anglii jako dzieło w swoim rodzaju klasyczne.

Pisma angielskie poświęcają jubileuszowi obszernie artykuły, z których bodaj najważniejsze szczegóły, odnoszące się do sławnej niegdys autorki, godzi się tu powtórzyć.

Henryka Elżbieta Beecher Stove, była siódmym dzieckiem dr. Lymana Beechera, prezbyterańskiego kapłana i jego żony Roxany Foote. Przyszła na świat w dniu 29 czerwca 1811 roku, w Litchfield, w stanie Connecticut.

W tej miejscowości, na plebanii, w we-sołem otoczeniu braciów i siostrzynek spędziła autorka szczęśliwe lata dziecięctwa. W domu panowała surowa, iście purytańska atmosfera, ale dzieciom wolno było czytać historyczne powieści Waltera Scotta, dzięki czemu Henryka wraz z młodszym bratem swym, Henrykiem Wardem, późniejszym kaznodzieją, przeczytali jednego lata „Ivanhoe“ ni mniej ni więcej, tylko siedm razy.

Przyszła powieściopisarka po raz pierwszy zetknęła się z piórem w dwunastym roku życia, pisząc, jako uczennica szkoły w Litchfield, rozprawkę na temat „Czy nieśmiertelność duszy może być udowodniona w świetle przyrody?“

Zamieszkując w Nowej Anglii, nie miała na razie sposobności zetknięcia się z niewolnictwem; dopiero w dwudziestym pierwszym roku życia, kiedy wraz z siostrą Katarzyną założyła szkołę żeńską w Cincinnati, na samej granicy stanów niewolniczych, dokładnie poznała ową ohydę Sceny, których była świadkiem, odtworzyła w opisie plantacyi Shelby'ego, w nieśmiertelnym dziele swoim. W dwudziestym czwartym roku życia Henryka Beecher została żoną profesora Cilvina Stove, tłumaczącego Pismo święte i wykładowego literatury wschodniej w Cincinnati, w seminarium Lane, w którym ojciec jego był rektorem.

Literacki talent Henryki Beecher Stove doszedł do szczytu mocy i rozwoju dopiero w czterdziestym roku jej życia. W roku 1850 uchwalono tymczasowe prawo o niewolnictwie. W tym właśnie czasie pani Stove odwiedziła swego brata, dr. Edwarda Beechera, zamieszkałego w Bostonie i powróciła do domu strasznie przerażona terrorem białych i głęboką rozpaczą wśród czarnych, wywołanemi uchwałą owego prawa.

I wtedy to, pod wpływem panujących wówczas okropnych stosunków, postanowiła niezwłocznie przystąpić do napisania dzieła, wymierzonego przeciw niewolnictwu.

Pierwszy rozdział „Chaty wuja Tomasza“ ukazał się w druku w dniu 5 czerwca 1851 roku w piśmie *National Era* i opowieść ciągnęła się przez jedenaście miesięcy. W marcu 1852 roku dzieło zostało ogłoszone w książkowym wydaniu w Bostonie przez Jevetta. W krótkim przeciągu czasu rozszło się w Stanach Zjednoczonych w trzechsetach tysięcy egzemplarzy. Anglię zapoznał z niem Henryk Vizetelly i w dwaście miesięcy jedenastu rozmaitych angielskich wydawców ogłosiło całą masę wydań „Chaty wuja Tomasza“.

Książka obudziła w południowych Stanach wielki gniew i niepoohamowaną złość i w celu odparcia napaści upierających się przy niewolnictwie, Beecher Stove ogłosiła „Klucz do Chaty wuja Tomasza“.

Gdy p. Beecher Stove w r. 1853 odwiedziła Anglię, wszystkie warstwy społeczeństwa ubiegały się o lepsze w okazywaniu jej swego uznania. Popularna autorka odwiedzała Anglię jeszcze dwukrotnie: w latach 1856 i 1859, znajdując serdeczne przyjęcie przedewszystkiem u królowej Wiktorii i jej księcia-małżonka.

Po ukończeniu okropnego okresu Wojny Cywilnej, której rezultatem było przedewszystkiem prawo, znoszące niewolnictwo, p. Beecher Stove nabyła majątność Mandarin na Florydzie i przez wiele lat przepędzała tam zimę, wśród bujnie kwitnącego kwiecica i gajów pomarańczowych.

Pogoda zachodzącego jej życia została znacząca przez śmierć małżonka i umiłowanego brata, Henryka Warda. Stopniowo i jej umysł zaczął ulegać zamroczeniu i w dniu 1 lipca 1896 r. przeniosła się do wieczności w domu swym w Hartford, przeżywszy lat 85.

Odwrotna strona „Sonaty Kreutzerowskiej“.

W jakiej mierze prywatne życie wielkich ludzi i ich rodzin dostępne ma być dla szerszego ogółu? Czy krytyka ma prawo niedyskrecyj? Czy może, nie troszcząc się o rodzinę żyjącą, grzebać w przeszłości, w prywatnym życiu pisarza, artysty etc. i wydobywać na wierzch to, czego on sam nie chciał wyjawić? W obecnych niedyskretnych czasach, nie ma już jest zasług, gdy krytyka poprzestaje na rewelacjach, a nie ogłasza wiadomości niesprawdzonych, najczęściej z pałca wyspanych. Gdy jednak takie dzieło grabarza dokonane jest na świeżej mogile — jest ono nad wyraz wstrętne.

Prywatny docent Uniwersytetu w Odessie p. Lazurskij nie ma pod tym względem żadnych skrpułów. Ogłosił on w *Odesskim Listku* swoje „Wspomnienia o Tołstoju“ z czasów, gdy był jeszcze studentem i nauczycielem domowym dzieci Lwa Tołstoja. Opowiada on w tych „Wspomnieniach“, że w czasie, gdy ukazała się na półkach księgarskich słynna powieść „Sonata Kreutzerowska“, rozesała się w arystokratycznym świecie petersburskim pogłoska, iż Lew Mikołajewicz wyraził tam i opisał uczucia zazdrości, których sam ośobiście doświadczył w domowym pożyciu.

Na czem to twierdzenie się opiera? P. Lazurskij zapewnia, że hr. Tołstojowa była oburzona tą pogłoską i ażęły się „usprawiedliwić wobec swych dzieci“, napisała powieść, rodzaj autobiografii pod sensacyjnym tytułem: „Czyja wina?“ i pragnęła ją ogłosić drukiem. Lew Mikołajewicz jednak wraz z całą rodziną sprzeciwili się temn.

Hrabina była na tyle nieostrożna, że dała ten manuskrypt młodemu nauczycielowi do przeczytania. Obecnie p. Lazurskij w swoich „Wspomnieniach“ podaje treść tej powieści. — „Czyja wina?“ — to powieść pełna wrażeń, wziętych z życia. Hrabina Tołstojowa odpowiada niejako na „Sonatę Kreutzerowską“. Gdy Tołstoj winę składa na oboje małżonków w równej mierze, hrabina wykazuje, że całkowitą winę ponosi jedynie mąż, gdyż w jej oczach tylko mężczyzna jest powodem źle dobranych małżeństw.

Książę Prozorowski — bohater powieści — jest rzeczywiście antypatycznym człowiekiem. Po burzliwej młodości, poślubił mając lat 35, młodą 16-letnią pannę, Annę, którą autorka opisuje z lubością, kraszając ją wszystkimi przymiotami.

Anna jest dobra, niewinna, szlachetna, piękna, pobożna, słowem — ideał dziewczyny Książę, istne przeciwieństwo, jestto ordynarny brutal, zmysłowy cynik. Gdy z narzeczoną przechadza się po parku, Anna czuje, jak jego wzrok lubieżny mierzy jej kształty i tylko nimi się napawa. Po ślubie w powrocie z Koscioła, ks. Prozorowski, przesiąknięty dymem tytoniowym, zapomina się zupełnie i rani do tego stopnia wstydlivość Anny, że ona mu już nigdy tej jego brutalności nie przebaczy.

Małżeństwo w ten sposób rozpoczęte, nie mogło skończyć się dobrze. Anna niezadowolona z męża, poznaje artystę, suchotnika, który ofiarowuje jej miłość czystą, idealną. Książę Prozorowski w przystępie zazdrości, zabija żonę, która jest niewinna.

Oto melodramatyczna fabuła powieści pt. „Czyja wina“. Jak widzimy, niema tu żadnej autobiografii — chyba w opisie charakteru Anny, którą hrabina Tołstojowa być może wyposażyła w bardziej anielskie przymioty, aniżeli to było w istocie, a która w całej powieści jest jedynie dobrą, małą, białą — guską.

Do tej pory sądzono, że w „Sonacie Kreutzerowskiej“ szczęśliwie stałto Lewinów — ów Lewin poczciwy szlachcic wiejski i Kitty — to odbicie stałda małżeńskiego Tołstoja. Panujemy wszyscy opis zaszczości, jaką w Lewinie wzbudza miłody Szkot, zalecający się tak dyskretnie ładnej Kitty i ów śliczny rozdział, w którym Tołstoj opisuje gniew, sprzeczki małżeńskie — i zgodę. Wszystkim bez wyjątku młodym małżonkom to samo się zdarza. Jakże jesteśmy daleko od ultra realistycznego opisu, jaki p. Lazurskij przypisuje hrabinie Tołstojowej!

W każdym razie, jeżeli podana przez p. Lazurskiego treść powieści „Czyja wina“ jest prawdziwą, to ubolewać należy, że ją ogłosił.

Na szczęście, „Wspomnienia“ ex-nauczyciela rodziny Tołstoja zawierają prócz tego inne zwierzenia bardzo interesujące. Opisuje on dyskusje Tołstoja z żoną o instytucji małżeństwa i o roli kobiety w życiu społecznym. Lew Tołstoj wyśmiewał powieściopisarzy, którzy w

ostatnim rozdziale powieści prowadzą parę młodych bohaterów do ołtarza, jakby to było ukoronowaniem ich szczęścia.

— To są stare przesady — mawiał. — Małżeństwo nie jest zabawa, lecz pogrzebem. Hrabina nie była tego zdania i broniła gorąco małżeństwa.

Tołstoj powtarzał jednak uparcie: — Przecie to zrozumiałe, że gdy idę sam, to jestem wolny, a gdy do mojej nogi przykuwam nogę kobiety, to jestem zmuszony wlecać ją z sobą — więc mi przeszkadza i zawadza. Jest ona dla mnie kulą galernika.

— A więc dlaczego się ożeniłeś? pytała hrabina.

— Nie spodziewałem się tego co będzie. — Zmieniasz nieustannie zdania.

— Weale nie. Byłem zawsze tego zdania, że każda ludzka istota dążyć powinna do udoskonalenia. Ja ośobiście, nie uskarżam się weale na moje życie rodzinne. Przeciwnie. Bardzo dobrze wszystko się u mnie ułożyło. Znam bardzo wielu mężczyzn i kobiet, żyjących zgodnie z sobą i szczęśliwie. Pomimo to, powtarzam, małżeństwo nie jest zabawą, lecz pogrzebem! Dwie istoty spotykają się i łączą — by sobie wzajemnie przeszkadzać.

— Co do mnie — mówiła hrabina — to sądzę, że te dwie istoty łączą się, by sobie wzajemnie pomagać.

— W czem sobie pomagają — i w jaki sposób? Mężczyznę i kobietę zwykle porównują do dwóch równoległych linii. Jakże niesłusznie! Zawsze twierdziłem, że niepodobieństwem jest wyszukać dwóch linii równoległych wśród ludzi, które się krzyżują, a trudno bardzo znaleźć mężczyznę i kobietę zgadzających się z sobą pod każdym względem. Małżeństwo — to dwie linie krzyżujące się — a gdy się one krzyżują, to już biegną w odmiennym kierunku. Temu, który pragnie się ożenić, nie będe tego odradzać. Może zdoła on stworzyć sobie harmonijne życie. Pouczę go jednak, by ten czyn uważał jako swój upadek, gdyż musi odtąd wszystkie siły wyteżyć, by dojsć do jedynego celu: — pożycie małżeńskie uczynić, o ile możliwe najszczęśliwszem.

Wkońcu życia swego, Tołstoj zgorzkniał, niechętnym patrzył okiem na wpływ kobiety w społeczeństwie. Pewnego dnia, gdy omawiano w jaki sposób zwolenniczki jego teoryj zastosują je w życiu — nie chciał wyrazić swego zdania i rzekł żartobliwie:

— Powiem wam to, gdy będę już jedną nogą w grobie. Wówczas wystawię głowę z trumny, powiem wszystko, co o tem sądzę i szybko się schowam.

Tołstoj utrzymywał, że kobieta zarówno jak każdy mężczyzna, powinna pracować bez ustanku nad moralnem swem ndoskonaleniem.

— Kobieta, — mówił — ma zupełnie inne funkcje fizyologiczne, aniżeli mężczyzna. Z tego konkluzja *à priori*, że funkcje te odbywają się ze szkodą innym. Żle robią ci, którzy tak twierdzą, bo w dzisiejszych czasach ktokolwiek pragnie się podobać, powinien zostać adwokatem praw kobiety. Muszę jednak powiedzieć, że w intelektualnym rozwoju kobiety istnieje granica, której ona nie jest w stanie przekroczyć. Przeważnie, nie jest zdolna wznieść się po nad pogańską koncepcję świata.

Jako poparcie tego twierdzenia cytuje Tołstoj jako przykład żonę jednego z jego uczniów, panią Chyłkow, której rząd odebrał dzieci i która, by je napowrót otrzymać, wyrzekła się swych przekonania, lecz zmusiła także męża, by to samo uczynił.

Ten brak wiary Tołstoja w stałość przekonania kobiet, pochodził z całą pewnością z własnego doświadczenia domowego, gdyż jego najbliżsi nie byli zwolennikami jego doktryn, — z wyjątkiem córek, które starały się iść za przykładem ojca. Pomimo to p. Lazurskij wyraża pewne wątpliwości co do tołstoizmu córki Tatiany. Cierpiała ona bardzo, odmawiając sobie niezbędnych wygód życia. Z robot w polu wracała, upadając ze zmęczenia — a nazajutrz nie była zdolna do niczego. Widocznie pracując w ten sposób, pragnęła jedynie przypodobać się ojcu. Była gorącą zwolenniczką Tołstoja co do jego zdania o małżeństwie — jednak nie przeszkodziło jej to weale wyjść bardzo młodo za mąż.

Synowie Tołstoja usunęli się zupełnie z pod ojcowskiego wpływu.

„Mój uczeń Andrzej“ — opowiada p. Lazurskij — rozmieszył mnie pewnego razu ogromnie opisem, jak strasznie się oburzył wraz z bratem Michałem myślą, że ojciec chce rozdać całe swoje mienie chłopom.

— W nocy — rzekł mi — usłyszeliśmy sprzeczkę ojca z matką. Mama płakała, a ja powiedziałem Michałowi: „Chodź, pójdziemy do ojca i zapytamy go, jak może tak maltretować mamę!“

Ex-nauczyciel podziela jednak opinię nie bardzo pochlebną, jaką hrabina Tołstoj miała o inteligencji swych synów. Mawiała ona:

— W moich synach natura odpoczęła! Wogóle, amatorowie plotek znajdując obfitą paszę w ogrodzie anegdot p. Lazurskiego. Literatura niczego nie zyska — a wielki pisarz z Jasnej Polany nie a nie ua tem nie stracił. Przeciwnie.

Notatki literacko-artystyczne.

(J. Pietrz.) Adam Mickiewicz. „Pisma“. Tom II. Wydał, objaśnił i wstępami zaopatrzył prof. dr. Józef Kallenbach. Nakładem księgarui Feliksa Westa. Brody 1911.

Z zaprojektowanego wydania wszystkich pism Mickiewicza, którego podjęła się znana firma Westa w Brodach przy współpracownictwie tak wybitnego znawcy epoki Mickiewiczowskiej, jakim jest prof. Kallenbach, ukazał się tom II, zawierający „Grażynę“ z przypisami historycznymi i objaśnieniami wydawcy, nadto „Dziady“, a mianowicie części I, części „Dziadów“, „Upiora“, część II i IV. Dalej następują utwory pomniejszych, artykuły literackie i dodatek, zawierający ważne szczegóły, dotyczące się genezy II i IV, części „Dziadów“. Tekst poprzedza obszerny wstęp, pióra prof. Kallenbacha, omawiający powstanie „Grażyny“ i „Dziadów“, oraz znaczenie ich w rozwoju twórczości Mickiewicza.

Podjęte przez księgarnię Westa zbiorowe wydanie pism Mickiewicza spotka się niewątpliwie z poparciem ogółu. Uwzględnia ono — dzięki współpracownictwu prof. Kallenbacha — wszystkie najnowsze poszukiwania i badania — a opiera się tak na autografach, jak i na pierwszych wydaniach utworów, publikowanych za życia poety. Jestto przystem, jak dwa dotychczas wydane tomy wykazują, w najlepszym tego słowa znaczeniu „wydanie popularne“ — z tekstem, naukowo opracowanym i dającym po raz pierwszy pisma Mickiewicza w ich chronologicznym następstwie.

Forma zewnętrzna wydawnictwa bardzo staranna.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

We wtorek, 8 sierpnia, „Krysia leśniczanka“, operetka w 3 aktach Jerzego Jarno, z Heleną Miłowską w roli tytułowej.

We środę, 9 sierpnia, „Manewer jesienne“, operetka w 3 aktach Imre Kalmana.

We czwartek, 10 sierpnia, „Czar walca“, operetka w 3 aktach Oskara Straussa.

W piątek, 11 sierpnia, „Szttygar“, operetka w 3 aktach K. Zellera.

W sobotę, 12 sierpnia, „Miłość cygańska“, operetka w 3 aktach Fr. Lehara.

W niedzielę, 13 sierpnia, „Księżniczka dolarów“, operetka w 3 aktach Leona Falla.

W poniedziałek, 14 sierpnia, „Dziecko księcia“, operetka w 3 aktach Fr. Lehara.

We wtorek, 15 sierpnia, „Hrabia Luksemburg“, operetka w 3 aktach Fr. Lehara.

Repertuar Teatru Nowego.

We wtorek, o godzinie 8 wieczorem, „Panny na wydaniu“.

We środę, o godzinie 8 wieczorem, „Panny na wydaniu“.

W WILHELMSHÖHE.

(Karl von Monts: Napoleon III. auf Wilhelmshöhe. Berlin 1909. — A. Mels-Cohn: Wilhelmshöhe 1880).

V.

(Dokończenie).

Zbliżał się tymczasem kres niewoli, chociaż nikt jeszcze w Wilhelmshöhe nie był świadom chwili, w której Napoleonowi będzie dozwolony wyjazd do Anglii, dla połęczenia się tam z żoną i synem. W końcu lutego większość mieszkańców zamkowych poczęła czynić przygotowania do drogi.

Dnia 2 marca Napoleon zwierzył się przed generałem Monts, że Bismarck zapłtywał go, dlaczego on, cesarz, nie przedstawił swoich zapatrywań w kwestyi preliminariów pokojowych.

— Cóż mogłem powiedzieć, jakież zapatrywania przedstawić! — zawołał Napoleon. — Nie mogę nic innego uczynić, jak tylko czekać, co wasz monarcha postanowi. — Wasza Cesarska Mość — odparł Monts — ma przynajmniej tę korzyść, że nie podpisuje pokoju...

— O, tak... Takiego jeszcze pokoju...

I zaczął ubolewać nad stratą Alzacji i Lotaryngii. A gdy Monts zauważył, że prowincje te należały dawniej do Niemiec, które teraz odzyskują tylko swą własność, — cesarz zdawał się nie słyszeć tej uwagi i dodał:

— Bismarck mówił pod Sedanem, że pokój po takiej wojnie powinien być tak zawarty, aby miał warunki trwałości. Otóż warunki tak srogie i uporne obstarwanie przy nich, nie mogą dawać rękojmi trwałego pokoju.

Dnia 2 marca miasto Cassel dowiedziało się o zawotowaniu preliminariów pokojo-

wych przez Zgromadzenie narodowe w Berdeaux. Odgłos dzwonów, wystrzały armatnie, sztandary powiewające z gmachów publicznych i z okien domów, zwiastowały radośną nowinę. „Wielkie i szlachetne uczucia — pisze Monts — przepełniły wszystkie serca niemieckie“.

Natomiast w Wilhelmshöhe zapanował smutek głęboki. Wielka część oficerów trozęczyła się tem, co poczyni bez środków do życia i poparcia wo Francji Jeńczy francuscy, internowani w Cassel. pałali nienawścią do generała Bazaine'a. Grożono mu publicznie, czem on widocznie był mocno zaniepokojony. Na zapytanie generała Monts, czy powróci do kraju, odparł żywo: „O, nie! nie! nie mam wcale ochoty być rozszarpanym...“ Przewidywał też rozmaite klęski, które spaść mają na Francję, — przewidywał powszechnie zniszczenie narodu. Gdy generał Monts powiedział, że Niemcy mają zamiar zająć część południowo-wschodnią Francji, ten marszałek francuski nie wahał się wykrzyknąć z radością: „To dobrze! to bardzo dobrze!“

W tym to czasie ukazało się pismo, zwane „petycją armii francuskiej“ na korzyść Napoleona III., które w rzeczywistości było dziełem Pietri'ego, publicysty Melsa, przemysłowca Pommier i naczelnego redaktora czasopisma p. t. *Le drapeau*, deputowanego z Korsyki. W kilka dni później ukazał się „protest“ Napoleona III. przeciw uchwałom detronizacyjnej, powziętej przez Zgromadzenie narodowe. Protest ten wystosowany był na ręce Juliusza Grévy. Cesarz mienił tę uchwałę niesprawiedliwą i bezprawną; niesprawiedliwą, bo on, cesarz, zmuszony był do wypowiedzenia wojny niesłychaną presją opinii publicznej; nielegalną, bo Zgromadzenie narodowe przekroczyło granice swoich uprawnień, rozstrzygając kwestyę, do jego kompetencji zgoła nienależącą. Odtóż cesarz oświadczył, że podda się tylko woli narodu, wyrażonej swobodnie... Protest ten cesarza rozrzucony był w Paryżu i po departamentach, lecz nie wywołał żadnego wrażenia.

Generał Monts dziwił się jednako, iż nie zawiadomiono dotychczas Napoleona o nastąpić mającym już w krótkim czasie jego uwolnieniu. Rozkazano mu wszakże, by na wypadek, gdyby go o to zapytywano, trzymał się w ogólnikach i nie przedsiębrał żadnej w tym względzie inicjatywy. Monts zrozumiał, że rząd niemiecki, zawarłszy pokój z republiką, musiał się zobowiązać do unikania wszystkiego, coby jej mogło stworzyć nowe trudności. Obawiano się snać, aby cesarz nie pojawił się nagle we Francji, jak niegdyś stryj jego w r. 1815 i nie skupił w okół siebie pewnej liczby stronników, którzy pozostali wierni jego sprawie.

Termin przybycia cesarza Wilhelma I. do Frankfurtu nad Menem, naznaczono na d. 15 marca. Udał się też tam gen. Monts i zastał całe miasto w uroczystym nastroju, ustrojone flagami i łukami tryumfalnymi. Przybywającego Wilhelma powitał tłum rozradowany pełnymi zapałami okrzykami. Wieczorem ulice i place zajaśniały wspaniałą iluminacją a podczas kiedy Wilhelm przyjmował hołdy i powinszowania przedstawicieli wyższego świata i dygnitarzy Frankfurtu, dano znać generałowi Monts, że cesarz chciałby z nim pomówić poufnie. I wówczas w cztery oczy, w oddalonej, ustronnej sali, cesarz powiedział mu, że pragnął zwrócić uwagę Napoleonowi zaraz po uchwaleniu preliminarjów pokojowych, lecz że kanclerz temu się sprzeciwił. Monts w odpowiedzi zwrócił uwagę cesarza, że Bismarck zawezwał był właśnie generała Castelnau do Berlina w jakiejś specjalnej sprawie.

Cesarz Wilhelm, mocno tem zdziwiony, chciał mieć zaraz o tem wiadomość i kazał generałowi wyszukać radcę Abekena i polecił mu telegrafować natychmiast do kanclerza. Ow radca Abeken była to dziwna, pełna pretensyj osobistość, karłego wzrostu, wyglądająca jak gnom, z olbrzymią czupryną na głowie, która podczas całej wojny, odgrywała ważną rolę w sprawach dyplomatycznych, traktowanych przez kanclerza w Wersalu. Monts nie mógł go wyszukać w tłumie zgromadzonych w zamku i zdecydował się sam zatelegrafować do Bismarcka, że cesarz życzy sobie mieć jutro przed ósmą rano wiadomość o rezultacie misji przypisywanej generałowi de Castelnau w Berlinie i o jego widzeniu się z kanclerzem. Bismarck odpowiedział natychmiast, że szło tu o wyjazd Napoleona III. i że ten wyjazd nie mógł dłużej być odkładany. Abeken, którego wreszcie odszukano, napisał list, podyktowany przez Wilhelma, w którym cesarz niemiecki oświadczył Napoleonowi, iż go upoważnia do wyjechania z Wilhelmshöhe, kiedy mu się podoba. Monts powrócił natychmiast do Cassel, by zwiastować cesarzowi uwiezionemu tę dobrą nowinę.

Napoleon otrzymał i odczytał list, nie okazując najmniejszego wrażenia. Oświadczył, że prosi o dzień namysłu co do oznaczenia dnia i godziny wyjazdu, i nagle, niewiadomo, z jakiego powodu, myśl jego zwróciła

się ku wizycie króla Wilhelma i następcy tronu w Paryżu w r. 1867.

„Jakie to już dalekie od nas!“ — rzekł z westchnieniem i wnet zaczął mówić o wybornej organizacji armii niemieckiej i o swojej broszurze w tym przedmiocie, z której spodziewał się wielkiego pożytku dla Francji i jej przyszłości.

Zdecydował się wreszcie wyjechać w niedzielę 19 marca o godzinie 3 po południu. Monts, który obawiał się jakich niemiłych zająć dla Napoleona przy wyjeździe, prosił, by mu wolno było towarzyszyć cesarzowi i Bismarck udzielił mu tego upoważnienia.

D. 19 marca o godzinie 9 rano odprawiono Mszę św. w zamku. Po nabożeństwie podano śniadanie dla przebywających w Wilhelmshöhe. Napoleon doręczył generałowi Monts swoją broszurę o sprawach wojskowych. Słudzy zamkowi przynieśli kwiaty. Gwardya oddaje przepisane honory. Napoleon i Monts wsiadają do pierwszego powozu wraz z gen. Castelnau. Publiczność zgromadzona zachowuje się spokojnie i w milezieniu. Tak samo na dworcu. Napoleon wraz ze swoją świtą wchodzi do salonowego wagonu i pociąg rusza szybko. W Giessen przychodzi nagle wiadomość o rozruchach z 18 marca i to nowe nieszczęście przynębia cesarza i oficerów. Na wszystkich dworcach kolejowych, czytać oni muszą, z okazji powrotu wojsk niemieckich, na wielkich sztandarach wypisane nazwiska: Wissenburg, Woerth, Sedan, Metz. Smutek nieszczęśliwych podróży wznaga się w miarę zbliżania się ku granicy. W Kolonii poznają cesarza i jego świtę, — odzywają się głośne gwizdania i obelżywe okrzyki...

W Herbesthal, księżna Matylda wbiega szybko do wagonu cesarskiego i rzuca się na szyję Napoleonowi — ze łzami. Jest w najwyższym wzburzeniu, on, cesarz, panuje ciągle nad sobą; zdaje się być zimnym i obojętnym.

Tu generał Monts żegna cesarza, który mu dziękuje serdecznie i poleca mu złożyć należne wyrazy hołdu cesarstwu niemieckiemu. I puszcza się w dalszą drogę ku Versailles i Douvres, gdzie oczekuje jego przybycia cesarzowa Eugenia.

I oto jest wreszcie na ziemi angielskiej, po sześciomiesięcznym uwiezieniu. Tam spodziewa się pracować nad restauracją cesarstwa, dla siebie lub dla syna.

Lecz o to dnia 9 stycznia 1873 dosięga go śmierć wśród najpiękniejszych złudzeń.

W sześć lat później, dziedzic cesarskiego tronu ginie marnie w 23 roku życia w walce z Zulusami...

OSTATNIA POCZTA.

— Najj. Pa n przyjął wczoraj w Ischlu na audyencji ambasadora przy Kwirynale hr. Mereya i posła w Atenach barona Brauna. Po audyencji obaj zaproszeni zostali na obiad.

— Dzisiejsza *Wiener Ztg.* ogłasza w części nieurzędowej statut Komisji centralnej zabytków sztuki, która wchodzi w życie po zatwierdzeniu przez Najj. Pana.

— Sekretarz państwowy węgierskiego ministerstwa rolnictwa Otlik przybył wczoraj tutaj celem dalszych pertraktacji z rządem austriackim w sprawie wywozu mięsa argentyńskiego.

— Węgierski prezydent ministrów, br. Khuen-Hedervary rozesłał do korporacji naukowych oficjalny okólnik w sprawie dostarczenia materyałów do przyszłej reformy wyborczej. Z tego wnioskuje, że rząd węgierski myśli na seryo o tej reformie. W okólniku pisze prezydent ministrów:

„Reforma prawa wyborczego jest najbliższem zadaniem Sejmu, a przyszły rozwój naszego narodu zależy od szczęśliwego rozwiązania tej sprawy. Rząd ze swej strony zebrał już materyał na podstawie spisu ludności z roku 1910. Rząd pragnie jednak zbadać zapatrywania na tę kwestyę ze strony korporacji naukowych i fachowych instytucji gospodarczych, oraz stronnictw politycznych, które wielkie problemy społeczne z dnia na dzień obserwują, odczuwają żywiej obecne braki i szukają sposobów ich załatwienia“.

W końcu prosi prezes gabinetu, by zasadnicze kwestyę, odnoszące się do reformy wyborczej, poddano pełnej rozprawie, a zapatrywań co do nich udzielono rządowi możliwie jeszcze w ciągu b. r.

Cyrkularz tej treści otrzymały wydziały prawnicze obu Uniwersytetów węgierskich, wszystkie Akademie prawa, stowarzyszenia prawników i socjologów, Liga reformy prawa wyborczego, Związek agrarny, Związek stowarzyszeń gospodarczych, Związek przemysłowców, Związek kupców i węgierskie stron-

nictwa polityczne, socjalistyczne, chrześcijańsko-społeczne, katolickie i liberalny Związek ludowy.

— *Osservatore Romano* ogłasza następującą notę: Ojciec św., który po ostatniej afekcyi krani zupełnie miał się dobrze, cierpi od wczoraj na lekki reumatyzm w prawem kolanie. W skutek rady lekarzy Ojciec św. nie weźmie udziału w uroczystościach z okazji rocznicy swej koronacyi dnia 9 b. m.

— W angielskiej Izbie gmin, po kwestyji marokkańskiej, roztrząsano kwestyę powołania nowych parów.

Na zapytanie dep. Balfoura o termin, w którym przedłożono królowi prośbę o powołanie nowych członków Izby wyższej, Asquith odpowiedział, że prośbę tę przedłożył królowi w chwili, kiedy lordowie poczynili wnioski co do zmiany bilu parlamentarnego. Prośba ta została przyjęta. Między królem a ministrami odbyły się konferencye poufne. O sprawie tej mowca powie coś niecoś w ciągu dyskusyi.

Dep. Balfour uczynił wnioski o udzielenie gabinetowi votum nieufności, bo ministrowie nadużyli swego prawa, jako doradcy Korony i stanęli w sprzeczności do zasad konstytucyi.

— *Tarin* donosi, iż z powodu manifestacyi opozycyji na Krecie flota turecka otrzymała rozkaz, aby była przygotowana na wszelkie ewentualności i nie opuszczała wód morza Egejskiego.

— B. szach Mohammed Ali, jak donoszą z Petersburga, wyruszył z Astrabadu do Teheranu i znajduje się w połowie drogi do stolicy. Jeden z jego oddziałów dotarł do Bender Gau, drugi do Szabrud.

Liberalna *Rjecz* zapewnia, że b. szach po poparciu zagranicy ma najlepsze widoki zwycięstwa. Natomiast reakcyjna *Ziemszczyzna* skarży się, że wskutek intryg angielskich nie może on liczyć na powodzenie.

Brygada kozaków z Tyflisu wymaszerowała do Tebris, gdzie Rossya ma już 1400 ludzi.

— Wedle waszyngtońskiej informacji *Köln. Ztg.* losy układów rozjemczych są wątpliwe, ponieważ rząd dał na nie swe przyzwolenie bez pozwolenia komisji senatu. Senatorowie obawiają się, że Chiny i Japonia poruszą kwestyę wychodźstwa. Przeważa zdanie, że ratyfikacya układów przez senat nastąpi, ale nie w najbliższym czasie.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Prognoza na jutro.

Wiedeń, 8 sierpnia. Prognoza na 9 sierpnia 1911. W Galicyi wschodniej: Pogodnie, bez oparów, bardzo ciepło, wiatry mierne o kierunku niepewnym.

W Galicyi zachodniej: Pogodnie, bez oparów, bardzo ciepło, wiatry mierne o kierunku niepewnym.

Wiedeń, 8 sierpnia. *Wiener Ztg.* ogłasza rozporządzenie Ministerstwa oświaty w sprawie e gściowej zmiany rozporządzenia ministeryalnego z 30 marca 1900 r. co do uregulowania egzaminów państwowych i kursowych na Politechnikach.

Egzaminy kursowe z reguły będą składane po skończeniu wykładów, będzie je można jednak zdawać za zezwoleniem dziekanat takżę w ciągu następnych 4 półroczy, a za zezwoleniem rektoratu nawet i później. Te dodatkowe egzaminy nie są związane z terminem.

W tych samych warunkach będzie też można jednorazowo powtórzyć egzamin, złożony z jednym wynikiem, jednakowoż między pierwszym egzaminem, a jego powtórzeniem musi upłynąć przynajmniej jedno półroczę.

Praga, 8 sierpnia. Wczoraj przybyło tu około 50 burmistrzów miast niemieckich.

Poznań, 8 sierpnia. *(Tel. pryw.)*. *Kuryer Poznański* ponawia ostrzeżenie, że dobra Szczytniki, w pow. śremskim, zagrożone są przejściem w ręce komisji kolonizacyjnej. O kupno ich stara się agent Drwęski z Poznania, aby odstąpić je następnie komisji. List właściciela Szczytnik, p. Frydera, nadesłany w tej sprawie do redakcyi *Kuryera Poznańskiego*, obaw tych nie uspokaja.

Warszawa, 8 sierpnia. *(Tel. pryw.)*. Warszawskie Tow. ochrony kobiet otrzymało pozwolenie na otwarcie oddziałów we Włocławku, Piotrkowie, Płocku, Kielcach, Radomiu, Sandomierzu i Częstochowie. Towarzystwo wystąpiło nadto z prośbą o pozwolenie na otwarcie jeszcze dwóch oddziałów. Towarzystwo zawiązało stałe stosunki z pokrewnymi Towarzystwami w Petersburgu, Kijowie i Odessie w celu organizacyi ochrony kobiet.

Warszawa, 8 sierpnia. *(Tel. pryw.)*. Donoszono w tych dniach o gruntownej restauracyi plafonów Bacciarellego w salach Zamku. Dalej postanowiono przystąpić do odnowienia w pałacu Łazienkowskim sali z ga-

leryą obrazów mistrzów flamandzkich, gdzie znajduje się również słynne popiersie Dyany i stół z bykiem i kaczka, arcydzieło sztuki mozaikowej. Ściany tego salonu pokryte są materyą karmazynową, niezmienną od czasów Stanisława Augusta.

Łódź, 8 sierpnia. *(Tel. pryw.)*. Kraży pogłoska, że łódzkie Tow. dobroczynności ma być wkrótce podzielone na polskie i niemieckie.

Łódź, 8 sierpnia. *(Tel. pryw.)*. Onegdaj wieczorem w tramwaju agencji policyi śledczej zauważyli jakiegoś podejrzanego człowieka. Nieznajomy wyskoczył z tramwaju i zaczął uciekać, strzelając do goniących go policyantów. Strzały chybiły, zbiega ujęto.

Siedlce, 8 sierpnia. *(Tel. pryw.)*. We wsi Ugnin, w powiecie włodawskim, zbudowano cerkiew prawosławną. Przed kilku dniami odbyło się poświęcenie jej przez arcybiskupa chełmskiego i lubelskiego Eulogiusza.

Płock, 8 sierpnia. *(Tel. pryw.)*. Z Dobrynia nad Wisłą donoszą, że w okolicy utkwilo 6 statków na mieliźnie. Wobec coraz większej mielizny ruch parowców wkrótce prawdopodobnie zupełnie ustanie.

Petersburg, 8 sierpnia. *(Tel. pryw.)*. *Ziemszczyzna* utrzymuje, że zabójcami podprokuratora petersburskiej Izby sądowej, Skopińskiego, w pociągu kolei południowych, są członkowie lotnego oddziału partyi socjalnych rewolucjonistów.

Petersburg, 8 sierpnia. *(Tel. pryw.)*. Do senatora Neuhardta wysłano telegram. z powodu aresztowania i trzymania w więzieniu świadków, którzy zeznawali przeciw b. naczelnikowi straży ziemskiej na Woli, podpułk. Kowalewskiemu.

Lizbona, 8 sierpnia. Zgromadzenie narodowe przyjęło projekt ustawy o przyznaniu dyet posłom i senatorom.

Londyn, 8 sierpnia. Izba gmin odrzuciła 365 głosami przeciw 246 wniosek Balfoura o wyrażenie nagany rządowi.

Londyn, 8 sierpnia. Przypuszczają tu, że strajkować będzie 6000 ludzi. Pertraktacye między rozmaitemi kategorjami robotników a pracodawcami dziś się rozpoczyna.

Londyn, 8 sierpnia. Strajk służby kolejowej w Liverpoolu rozszerza się z niepokojącą szybkością. Wczoraj strajkujący urządzili pochód demonstracyjny ze stacyi do stacyi. Domagają się 54 godzin pracy w tygodniu i podwyższenia płacy o 2 szylingi.

Liverpool, 8 sierpnia. Strajk tragarzy kolejowych rozszerzył się i objął 12.000 ludzi. Zachodzi obawa, że strajk ten przeniesie się także na inne Tow. kolejowe i może spowodować przerwę w ruchu kolejowym.

Cetynia, 8 sierpnia. Z urzędowego źródła donoszą, że wiadomość *Vossische Zeitung*, iż miniser wojny Jurowicz został usunięty na żądanie Rossyi, oraz dołączone do tej wiadomości opowiadania, są bezpodstawne.

Kongres stenografów.

Kopenhaga, 8 sierpnia. *(Tel. pryw.)*. V. międzynarodowy kongres stenografów systemu Gabelsbergera obradował tu w dniach od 4 do 7 b. m. przy bardzo licznych udziałach. Reprezentowanych było kilkanaście narodowości. Z Polaków przybyli lektor Uniwersytetu Jagiellońskiego p. Henryk Nennel i prof. gimn. dr. Homme ze Lwowa. Po przemówieniach przedstawicieli rządów: duńskiego, saskiego i bawarskiego, oraz reprezentantów narodowości, uchwalono dopuszczalność w obradach wszystkich języków. Następnie odbywały się fachowe obrady.

Ogólne zainteresowanie wśród innych obudził odczyt p. Homme o stenografii w Polsce. Prelegent zaznaczył, że jak wogóle nauka polska, tak i stenografia tylko w Galicyi może rozwijać się swobodnie, natomiast w Królestwie Polskiem, a zwłaszcza w państwie pruskim wszelka nauka polska, a więc i stenografia polska w szkołach publicznych, a w Poznańskim i w prywatnych jest niedopuszczalna.

Kongres był urozmaicony szeregim wycieczek. Część uczestników urządziła wycieczkę do Roeskilde, gdzie we wspaniałym kościele znajdują się groby królów duńskich od najdawniejszych czasów. Tam też mieszka dwóch księży katolickich z Holandyi ks. Houben i ks. Knapen, którzy nauczyli się po polsku i objeżdżają od kilku lat zatrudnionych w Danii 11.000 polskich robotników rolnych, w tem 10.000 z Galicyi.

Uchwalono odbyć następny kongres w r. 1913 w Budapeszcie, a drugi z rządu projektowano odbyć w Krakowie lub Lwowie.

Linia telefoniczna do Krakowa i Wiednia po południu przerwana.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowiecki.

Chłodnik wenecki, Lody z pianką, Kawa mrożona, Mazagran, Poncz rzymski, Kule hiszpańskie z kremem, Garnuszki z poziomkami poleca: **Cukiernia z werandą** Władysława PODHALICZA we Lwowie, przy ulicy Akademickiej 1. 5.

NADESŁANE.

Kuryer Kolejowy

ważny od 1 maja 1911.
Do nabycia we wszystkich trafikach, oraz w biurze dzienników Stan. Sokołowskiego Lwów, pasaż Hausmana.

Bracia Tercyarze
w Przytulisku ubogich brata Alberta

we Lwowie, ul. Kleparowska 15,
wykonują wszelkie naprawy mebli giętych; wyrabiają łóżka składane, siomianki. Ceny umiarkowane. Na żądanie zabierają meble do naprawy — naprawione odsyłają.

We FRANZENSBADZIE

(Palast-Hotel, wejście od Kirchenstrasse)
ordynuje również w bieżącym sezonie
Dr. Stanisław Przybylski

b. asystent kliniki chirurgicznej i położniczo-ginekologicznej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie

Do najęcia
przy ul. Asnyka 1. 7,
na I. piętrze:

4 pokoje, przedpokój, kuchnia, balkon.
Elektryczne urządzenie.

Bliższa wiadomość na II. piętrze po prawej, lub w Redakcyi „Gazety Lwowskiej“ ulica Czarnieckiego 1. 10 od 12 do 4 po południu.

Papier Słowackiego.

Komitet obchodu setnej rocznicy urodzin J. Słowackiego we Lwowie, zwraca się do P. T. Publiczności z uprzejmą prośbą by przy zakupie papierów listowych żądała w sklepach papierów SŁOWACKIEGO wyrobu jedynej w kraju fabryki

S. W. Niemojowskiego we Lwowie.

Część dochodu z rozsprzedaży tego papieru przeznaczona jest na fundusz budowy pomnika poety, a ponieważ ceny w Niemczech się nie różnią od cen innych papierów, przeto P. T. Publiczność zakupując papier Słowackiego, bez żadnego dla siebie uszczerbku przyczyni się do wystawienia pomnika poecie.

Papier Słowackiego jest do nabycia we wszystkich sklepach we Lwowie, w Krakowie i w miastach prowincjonalnych, a gdzie by go nie było, zwrócić się należy wprost do fabrykanta S. W. Niemojowskiego we Lwowie.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 8 sierpnia 1911.

Hotel George'a.

Pp. A. hr. Potocki z Wiednia, W. Serwatowski z Jezierzan, H. Horodyski z Hołubia, J. Żubkowski z Nowosiółki, Z. Wątarek z Gruszowa, P. Wiktor z Zaluża, I. Kownacki z Rosyji, J. Bulikowski z Rosyji.

Hotel Imperial.

Pp. A. Jędrzejowicz ze Starego miasta, A. Turnau ze Zaleszczyk, M. Brykczynski z Zagwoździa.

Hotel Europejski.

Pp. J. Kryszakowski z Borek, J. Kasiewicz z Kłodawy.

Hotel Victoria.

P. W. Kopecki z Jarosławia.

CENNIK

Lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 8 sierpnia.

I. Akcje za sztukę.	płać żądają	
	K h	K h
Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.)	690	698
Banku gal. dla handlu i przem. po zł. 200 (400 kor.)	448	455
Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 kor.)	555	561
Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 kor.	525	535
II. Listy zastawne za 100 kor.		
Banku h. g. 5 pr. w. a. wyl. z 10 pr.	109	70
" " 4 1/2 pr. w. a. los w 56 l.	99	99
" " 4 pr. w. a. 60 l. po 200 k.	92	93
" kraj. 4 1/2 pr. w. a. los w 51 l.	99	99
" " 4 pr. w. a. los w 57 l.	92	90
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. pierwsza emisja	97	—
Tow. kred. galic. ziemsk. 4 pr. los w 4 1/2 lat	97	—
4 pr. los w 56 lat	91	80
Banku gal. ziem. kr. 4 1/2% 60 l.	98	70
Zemelnny Bank hipoteczny Lwów	98	50
III. Oblig. za 100 kor.		
Gal. funduszu propin. 4 pr. w. a.	98	20
Bukow. fund. propin. 5 pr. w. a.	100	70
Komun. Banku kr. 5 pr. (2 em.)	—	—
" " 4 1/2 pr. (3 em.)	98	70
" " 4 pr. (4 em.)	90	80
Kol. lokalne dtio 4 pr.	90	80
Pożyczka m. Krakowa	91	—
Pożyczki kr. 4 pr. po 200 kor. z roku 1893	93	20
Pożyczka m. Lwowa 4 pr.	88	80
" " 4 konwen.	92	—
" szkolna krajow. 4 pr. r. 1908	91	—
IV. Losy.		
M. Krakowa po zł. 20 (40 kor.)	95	—
V. Monety.		
Dukat cesarski	11	34
20 frankówka	19	05
100 rubli rosyjskich srebrnych	251	—
100 rubli rosyjskich papierowych	253	50
100 marek niemieckich	117	30

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 5 sierpnia 1911.

A. Ogólny dług państwa.	płać	żądają
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	92-25	92-45
styczeń-lipiec	92-20	92-40
Jednolity dług państwa w srebrze luty-sierpień	95-80	96-—
kwiecień-październik	95-85	96-05

Koronowa waluta.	płać	żądają
Losy z r. 1854 po 250 zł. mk. 3-2 pr.	1600	1660
" " 1860 po 500 zł. w. a. 4 pr.	423-50	435-50
" " 1864 po 100 zł. 4 pr.	595-50	607-50
" " 1864 po 50 zł.	301-50	307-50
Listy zast. domen państw. po 120 zł. 5 pr.	286-50	287-50
B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).		
Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr.	116-35	116-55
Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku 4 pr.	92-15	92-35
C. Obligacje kolejowe.		
Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr.	93-50	94-50
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr.	113-—	114-—
Kol. Ces. Elżbiety za 200 zł. mk. 5 1/2 pr. (ostemp. akcje)	442-25	445-25
Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/2 pr.	114-15	115-15
Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcje)	92-75	93-75
Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku 4 pr.	93-10	94-10
D. Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).		
Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr.	106-25	—
Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr.	93-25	94-25
Kol. czeskiej emiss. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr.	93-45	94-45
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1886, 4 pr.	95-50	96-50
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr. (sr.)	94-90	95-90
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr.	94-75	95-75
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1888, 4 pr.	95-—	96-—
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1891, 4 pr.	95-25	96-25
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1893, 4 pr.	95-20	96-20
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1904, 4 pr.	95-85	96-85
Kol. bukowinańskiej lokalnej za 400 kor. 4 pr.	92-80	93-80
Kol. galic. Karola Ludwika 4 pr.	93-25	94-25
Kol. lwowicz-czern.-jasskiej z roku 1894 4 pr.	93-—	94-—
Kol. Arcyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 400 marek 4 pr.	113-75	114-75
E. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).		
Węg. złota renta 4 pr.	111-40	111-60
" " w wal. kor. 4 pr.	91-10	91-30
" obl. pr. regul. Cisy 4 pr.	307-—	319-—
" pożycz. prem. za 100 zł. (200 kor.)	438-—	450-—
" " 50 zł. (100 kor.)	218-50	224-50

Koronowa waluta.	płać	żądają
E. Obligacje indemnizacyjne.		
Kroacyi i Sławonii	92-25	93-25
Węgier za 100 zł. 4 pr.	91-85	92-85
F. Inne publiczne pożyczki.		
Poż. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr.	101-50	102-50
Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr.	92-—	93-—
Bukowińskie obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr.	—	—
Gal. pożycz. kr. z roku 1893 4 pr.	92-75	93-75
Gal. obl. prop. z roku 1889 4 pr.	98-—	99-—
Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 4 pr.	88-15	89-14
Renta włoska za 100 lirów (96 koron) 4 pr.	—	—
Poż. serb. prem. za 100 frank. 2 pr.	125-25	131-25
Tureckie obl. prem. kol. za 400 frank.	252-—	255-—
G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.).		
Anglo-Austr. banku los 4 1/2 pr.	—	—
Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr.	—	—
" " obl. prem. z r. 1880 3 pr.	292-75	298-75
" " 1889 3 pr.	280-85	286-85
Bukow. "zakł. kred. ziem. los 5 pr. 4 pr.	100-10	101-10
Gal. akc. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr.	110-—	—
" " los 50 l. 4 1/2 pr.	99-—	100-—
" " 60 l. 4 pr.	92-80	93-80
Banku gal. ziem. kred. 4 1/2 pr. 60 l.	98-75	99-75
Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los 56 lat	91-40	92-40
" " 4 pr. los 41 lat	97-—	97-50
" " 4 pr. starsz.	96-70	97-70
Banku kraj. dla Galicyi i Lodomerji 4 1/2 pr. 51 1/2 lat zwrotna	99-—	100-—
Banku krajowego oblig. komun. 3 emisja 42 lat 4 1/2 pr.	98-75	99-75
Banku kr. obl. kolej. żel. 57 1/2 l. 4 pr.	90-75	91-75
Austro-węg. banku 50 lat 4 pr.	96-15	97-15
" " 50 lat w. k. 4 pr.	96-15	97-15
H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.		
Tow. żegl. par. po Dunaju za 400 i 10.000 m. 4 pr. z r. 1882	112-75	113-75
Tow. żegl. par. po Dun. Kar. r. 1886 pr.	112-75	113-75
Kolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł.	87-30	88-30
Kolej Lwów-Czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr.	91-50	92-50
Gal. kol. lok. wachod. za 100 zł. 4 pr.	—	—
Węg. gal. kol. aw. 1870 na 300 zł. 5 pr.	103-10	104-10
" " 1890 " 4 pr.	99-75	—
I. Losy (za sztukę).		
Budapeszteńskie (Basilla) 5 zł.	37-50	41-50
Zakł. kred. dla handlu i przem. 100 zł.	504-—	516-—
Clary 40 zł. m. k.	140-—	170-—
Pożyczka miasta Innsbruku 20 zł.	—	—
Losy miasta Krakowa 20 zł.	96-—	106-—

Koronowa waluta.	płać	żądają
Pożyczka miasta Lublany 20 zł.	86-50	92-50
Paliy 40 zł. m. k.	180-—	220-—
Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł.	74-—	80-—
" " węg. tow. 5 zł.	48-90	54-90
Losy fund. Arcyks. Rudolfa 10 zł.	72-—	78-—
Saima 40 zł. m. k.	246-—	276-—
Pożyczka miasta Salzburga 20 zł.	—	—
J. Akcje banków (za sztukę).		
Banku Anglo-Austr. 240 kor.	328-40	329-40
Peszt. Banku handl. 500 zł.	4130-—	4145-—
Zakł. kred. dla handlu i przem.	660-75	661-75
Węg. Banku kredyt. 200 zł.	843-—	844-—
Dolno austr. tow. esk. 400 kor.	787-—	791-—
Gal. banku hip. 200 zł.	680-—	691-—
" " dla han. i przem. 200 zł.	453-—	454-50
Banku dla krajów koronnych 200 zł.	542-50	543-50
" Austro-węg. 1400 kor.	1955-—	1962-—
" Związku (Unionbank) 200 zł.	279-—	280-—
Czeskiego banku związkowego 100 zł.	279-50	280-—
Zivnostenska banka 100 zł.	230-50	281-50
K. Akcje przedsiębiorstw transportowych		
Buż. kol. lok. akc. pierw. 200 zł.	453-—	459-—
" " akcje zakł. 200 zł.	432-—	434-—
Kolei półn. ces. Ferd. 1000 zł. mk. 5090	5090-—	5110-—
Kol. Lwów-Betzece (akc. pierw.) 200 zł.	398-—	400-—
" Lwów-Czern.-Jassy 200 zł.	568-—	562-—
" Lwów-Kleparów-Jaworów lokal. 400 kor.	320-—	325-—
Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk. 1186	1186-—	1190-—
L. Akcje przedsiębiorstw przemysłowych.		
Tow. kopalni węgla w Brüx 100 zł.	778-—	782-—
Galic. karpaciek naft. tow. 500 kor.	305-—	308-—
Austr. tow. górnicze Alpina 100 zł.	335-50	336-50
Frag. tow. żelazn. przem. 200 zł.	2764-—	2774-—
Schödnicy 500 kor.	493-—	501-50
Tur. zarz. tytoniow. 500 franków	329-—	330-70
Triest. tow. kop. węgla 70 zł.	263-—	266-80
M. Wokale.		
Berlin za 100 marek 5 pr.	—	—
Londya za 100 funt. szt. 4 pr.	240-27 1/2	240-57 1/2
Paryż za 100 franków	95-12 1/2	95-32 1/2
Petersburg za 100 rubli 5 1/2 pr.	254-—	254-25
Niemieckie banki	117-32 1/2	117-52 1/2
Włoskie banki	94-60	94-75
Francuskie banki	—	—
Sawajcarskie banki	95-12 1/2	95-32 1/2
N. Waluty.		
Dukat cesarski	11-36	11-39
Austr.-węg. 5 guld. złota moneta	—	—
20-frankówka	19-03	19-05
20-markówka	23-46	23-52
Rosyjski półimperyal	—	—
Nieu. banknoty za 100 marek	117-35	117-55
Włoskie banknoty za 100 lir	94-50	94-70
Ruble	2-53 1/2	2-54 1/2

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

Do l. VIII. c) 536/14 (8655 3-3)
Obwieszczenie.

Celem oddania w przedsiębiorstwo wykonania robót budowlanych około rozszerzenia wodociągu wody słodkiej dla c. k. Zakładu zdrowego w Krynicy odbędzie się w c. k. Namiestnictwie we Lwowie (Departament dla budowl. wodnych VIII. c) IV. p.) w dniu 22 sierpnia b. r., o godzinie 12-tej w południe (czas kolejowy) publiczna rozprawa ofertowa.

Projekt budowy, ogólne i szczegółowe warunki budowy można przejrzeć w godzinach urzędowych (9-2) rano w wymienionym Departamencie c. k. Namiestnictwa.

Oferty sporządzone ściśle według przepisanej wzoru, ostemplowane marką na 1 K i zaopatrzone w wypełniony przez oferentów kosztorys i wykaz cen jednostkowych, oraz kwit na złożone w Dyrekcji urzędów pomocniczych c. k. Namiestnictwa wadium w wysokości 5% (pięć od sta) ogólnej oferowanej sumy kosztorysowej mają być umieszczone w zapieczętowanej kopercie z napisem „Oferta na rozszerzenie wodociągu w Krynicy“ i wniesione do protokołu podawczego c. k. Namiestnictwa albo przed 12 godziną w południe do rozprawy przeznaczoną dnia w Departamencie dla budowl. wodnych.

Wzór oferty, przedmiar kosztorysu i wykaz cen jednostkowych otrzymać można bezpłatnie w wymienionym Departamencie.

Oferty wniesione po terminie, w innym urzędzie, telegraficznie lub telefonicznie, spo-

rzędzone ściśle w sposób przepisany, zawierające dopiski i zastrzeżenia, nie będą uwzględnione.

C. k. Namiestnictwo zastrzega dla c. k. Ministerstwa rolnictwa prawo swobodnego wyboru wśród oferentów bez względu na oferowane ceny, względnie w razie niekorzystnego wyniku rozprawy, prawo rozpisanie ponownej rozprawy, oddanie robót z wolnej ręki, lub też wykonanie ich we własnym zarządzie.

Z c. k. Namiestnictwa.
Kwów, dnia 18 lipca 1911.

Za c. k. Namiestnika:
Grodzicki w. r.

L. cz. E. 4/11 (21) (8671 3-3)

W sprawie egzekucyjnej Banku austr. węg. przez pełnomocnika adw. dr. Krogulskiego przeciwko Leonardowi Wiśniewskiemu o 575.270 kor. zpn. prostuje się zaszłą pomyłkę w odnośnym ustępie edyktu z dnia 3 lipca 1911 E. 4/11 (17), w którym podana jest najniższa cena w ten sposób, że stosownie do przepisu § 151 ord. egz. cena na sprzedać się mających dnia 14 sierpnia 1911 dobrach tab. Przędziel i t. d. wynosić będzie 2/3 części ceny szacunkowej tych nieruchomości i przynależności w łącznej sumie 1847.826 kor. t. j. kwotę 1231.884 kor. i poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 17 lipca 1911.

Ogłoszenie.

Celem zabezpieczenia dostawy artykułów spożywczych dla więźniów w c. k. zakładach karnych dla mężczyzn, tudzież w c. k. domach więziennych we Lwowie i Stanisławowie w czasie od 1 października 1911 po koniec września 1912 rozpisuje się niniejszem publiczną rozprawę ofertową:

I. C. k. Zakład kary dla mężczyzn we Lwowie i dom więzienny c. k. sądu krajowego we Lwowie potrzebują w przybliżeniu:

mąki pszennej Nr. 1	12.000	kgr.
" " Nr. 4	5.000	"
" " Nr. 5	8.000	"
krup hreczanych	12.500	"
" jaglanych	2.000	"
" jęczmiennych	4.000	"
pecaku	5.500	"
krup kukurudzianych	12.500	"
mąki kukurudzianej	2.000	"
grysiu pszennego	1.000	"
ryżu	1.000	"
grochu żółtego	23.000	"
fasoli białej i czerwonej	20.000	"

II. C. k. Zakład karny dla mężczyzn i dom więzienny w Stanisławowie potrzebują w przybliżeniu:

mąki pszennej Nr. 1	4.000	kgr.
" " Nr. 3	17.000	"
" " Nr. 4	4.000	"
" " Nr. 5	5.000	"
" żytniej Nr. 2	30.000	"
krup hreczanych	9.000	"
" jaglanych	3.000	"
" jęczmiennych	6.000	"
pecaku	2.200	"
krup kukurudzianych	1.000	"
mąki kukurudzianej	5.500	"
grysiu pszennego	2.000	"
ryżu	5.500	"
grochu żółtego	12.500	"
fasoli białej i czerwonej	12.500	"
żyta	250.000	"
kukurudzy	8.000	"

Oferty należyce ostemplowane i opieczętowane z podaniem cen stałych i procentowego opustu od każdorazowych cen targowych wraz z próbkami oferowanych artykułów spożywczych należy wnieść do dnia 26 sierpnia 1911 do godziny 12 w południe:

ad I. do Zarządu c. k. zakładu karnego dla mężczyzn we Lwowie,
ad II. do Zarządu c. k. zakładu karnego w Stanisławowie z dołączeniem wykazu na złożenie wadium w wysokości 2 prc. wypośredkowanej wartości dostawy.

Otwarcie ofert nastąpi dnia tego o godzinie 3 po południu w zakładach karnych we Lwowie i Stanisławowie, przyczem oferenci mogą być obecni. Wszystkie artykuły żywności mają być najlepszej jakości a z wyjątkiem ryżu, produktami austriackimi. Dostawa ma być uskuteczniiona na każdorazowe zamówienie tak zarządów zakładów karnych, jakoteż zarządów domów więziennych, którym na wypadek niedotrzymania oznaczonego terminu przysługuje prawo zakupienia zamówionych artykułów gdziekolwiek na koszt i niebezpieczeństwo dostawcy. Zastrzeżenie się dowolny wybór oferenta dla pojedynczych artykułów żywności. Bliższych wyjaśnień co do jakości artykułów spożywczych i warunków dostawy zasięgać można w zarządach zakładów karnych we Lwowie i Stanisławowie. Oferenci związani są wniesioną ofertą do dnia przybycia, wadium złożone przez oferenta przyjętego pozostaje jako kaucja na zabezpieczenie zobowiązań kontraktowych.

Przyjęcie ofert zastrzeżone jest c. k. Ministerstwu sprawiedliwości.

Z c. k. Nadprokuratury Państwa.

Lwów, dnia 2 sierpnia 1911.

L. cz. E. 1237/11 (8718 2-2)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Stowarzyszenia Żyro bankowego w Kołomyi, odbędzie się dnia 17 sierpnia 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 9 licytacja 9/18 części realności lwh. 236 gm. Kosmacz składającej się z pgr. 2678, 2679, 2680, 2682, 2683 i 2684, orz z 1/2 cz. lwh. 1320 gm. Kosmacz składającej się z pgr. 2579, 2580, 2581/1 i 2582 zobowiązanego własnych wraz z przynależnościami na lwh. 236 składającymi się z lasu i na lwh. 1320 również z lasu.

Nieruchomość I. lwh. 236 wystawiona na licytację jest oceniona na 9139 kor. 81 hal., przynależności zaś na 597 kor. 12 hal., II. nieruchomość zaś 1320 na 3203 kor. 41 hal., przynależności zaś na 763 kor. 16 hal.

Najniższa cena wynosi: ad I. 6491 kor. 29 hal., ad II. 2644 kor. 38 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d. może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądownej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Jabłonów, dnia 4 lipca 1911.

Amortyzacje.

L. cz. T. 9/11 (3) (8463 3-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Maryi Kondrackiej ze Stanisławowa wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej księżeczki wkładowej Banku mieszczańskiego w Stanisławowie Nr. 6817 na kwotę 108 kor. 31 hal. opiekującej, a na imię Maryi Kondrackiej wystawionej.

Posiadaczka powyższej księżeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu pół roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasu kresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Stanisławów, dnia 30 maja 1911.

L. cz. T. 14 11 (3) (8620 3-3)

Amortyzacja.

Na wniosek Elżbiety Krwawicz zameż. Czerkawskiej z Dobromila wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawczynię zagubionej księżeczki wkładowej Kasy oszczędności m. Przemysła Nr. 57.006 opiekującej na imię i nazwisko Elżbiety Krwawicz i na kwotę 348 kor. 49 hal.

Posiadaczka powyższej księżeczki wkładowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 6 miesięcy od ostatniego ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasu kresu za nieistniejącą zostanie uznana.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Przemysł, 15 lipca 1911.

L. cz. T. IV. 6/11 (2) (8569 3-3)

Wdrożenie postępowania celem udowodnienia śmierci Anny Durkot.

Według zaprzysiężonych zeznań Paraski Durkot i Wiktorji Pyrczowej, Anna Durkot urodzona w Ameryce lat temu około 26 córka Michała i Paraski Durkotów w Kwiatoniu miała umrzeć w Ameryce po roku życia swego.

Gdy wobec powyższego jest prawdopodobne, że Anna Durkot umarła, a dowód

śmierci tejże zapomocą publicznych dokumentów udowodnić nie można, przeto na prośbę Paraski Durkot w Kwiatonowicach wdraża się postępowanie celem udowodnienia zaszłej śmierci zaginionej.

Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora, którym się ustanawia p. adw. dr. Włoczymierza Gabryszewskiego w Jasle aż do dnia 31 grudnia 1911 o zaginionej Annie Durkot.

Po upływie powyższego czasu kresu i po przeprowadzeniu i po podjęciu dowodów będzie rozstrzygnięte o dowodzie zaszłej śmierci.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Jasło, dnia 17 czerwca 1911.

L. cz. T. 72/11 (1) (8658 3-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Towarzystwa szkoły handlowej we Lwowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji następujących rzekomo przez wnioskodawcę zagubionych weksli, a to: a) weksla z daty Lwów 3 marca 1911 na 3000 kor. opiekującej, płatnego w 3 miesiące od daty wystawienia we Lwowie, wystawionego na własne zlecenie przez Alberta Szkowrona, zawierającego adres „Dr. Ernest Adam Lwów“, nie akceptowanego, zaopatrzonego czterema żyrami in bianco następujących osób: Albert Szkowron, Adam Kauczyński, Dr. Jan Piepes-Poratyński i Jan Höflinger, wreszcie była na wekslu tym wycięnięta następująca pieczęć: „T. S. H. Lwów, Towarzystwo Szkoły handlowej“; b) weksla z daty Lwów 3 czerwca 1911, na kwotę 1500 kor. opiekującej, płatnego w 3 miesiące od daty wystawienia we Lwowie, wystawionego na własne zlecenie przez Alberta Szkowrona, adresowany „Dr. Ernest Adam Lwów“ nie akceptowany, zaopatrzonego czterema żyrami in bianco następującymi: „Albert Szkowron, Adam Kauczyński, Dr. Jan Piepes Poratyński, Jan Höflinger“, niemniej wycięnięta była na tym wekslu pieczęć z napisem: „T. S. H. Lwów, Towarzystwo Szkoły Handlowej“.

Posiadaczka powyższych weksli wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 45 dni od dnia płatności weksli licząc, zatem licząc od 3 września 1911, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasu kresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 8 lipca 1911.

L. cz. T. 73/11 (1) (8664 3-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Spółki fakturowej stow. zarej. z ograniczoną poręką we Lwowie z 6 lipca 1911 lp. 1 wdraża się postępowanie amortyzacyjne co do weksli następującej treści, a to weksla:

1. „Lemberg den 22 März 1911. Für K 600 drei Monete a dato zahlen sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre meine eigene die Summe von Sechshundert Kronen den Wert in Waaren und stellen ihn auf Rechnung laut Bericht Józef Rasicki m. p., Onufry Kiszak ul. Tkacka Nr. 19 in Lemberg Zamarstynów, Onufry Kiszak mp. (in dorso) Józef Rasicki mp.“ i weksla treści:

2. „Lwów, dnia 22 luty 1911. Na K. 630 Dnia 22 czerwca 1911, zapłacisz pan na ten prima weksel na zlecenie własne sumę koron sześćset trzydzieści wartość towar i wstawisz Pan na rachunek bez zawiadomienia Helena Adamska mp. Pan Józef Fritauf Lwów, płatny we Lwowie w Spółce fakturowej Józef Fritauf mp. (in dorso) Helena Adamska mp.“

Posiadaczka tych weksli wzywa się, by do dni 45 licząc od trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ ze swoimi prawami zgłosił, iluże w przeciwnym razie uznane będą za nieistniejące.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 8 lipca 1911.

Ч. сн. Т. 11/10 (4) (8677 3-3)

Е д и к т.

Зверхність громада в Голешові подає, що Михайл Гурникевич, роджений в Голешеві і тамже приналежний перед 35 літами видалив ся з громади і від того часу не дав о собі ніколи жадної висти і нікому не відомо чи і где він жие і що ся з ним стало.

Наколи прийняті належить що заходить законний домисл з § 24 ч. 2 устави ц. проте вводить ся на просьбу пана Івана Бассараба послушване в ціли узнаня за помершого.

Проте видає ся загальне візване на удлене судови або кураторови пану адв. др. Калицьковскому в Стрию відомости о повнішій зиерним. Михайла Гурникевича визнає ся, щоби явив ся в нашє виміненім суді, або в який небусть инший спосіб дав знати о своїм житю.

Суд туйейший на повопну просьбу по дню 1 червня 1912 ввнесу, орече о узнаню его за помершого.

Ц. к. Суд окружний, Відділ IV.

Стрий, дия 8 мая 1911.

Spadki.

L. cz. A. V. 336/9 (8) (8854 3-3)

Е д y к т.

C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie oddział V. podaje do wiadomości, że dnia 4 kwietnia 1909 zmarła w szpitalu w Przemysłu Marya Chrobak z Orzechówki. nie pozostawiając rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ Sąd ten nie ma wiadomości, czy i które osoby mają prawo do spadku, przeto wzywa się wszystkich, którzyby zamierzali z jakiegobądź tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku, by w przeciągu jednego roku od dnia niżej wyrażonego licząc, zgłosili się z prawami swoimi do tego sądu i wykazując swe prawa dziedziczenia wnieśli oświadczenie się dziedzicem, w przeciwnym bowiem razie, spadek dla którego tymczasem Jan Płonka ustanowionym został za kuratora spuścizny, przeprowadzony byłby z tymi i tym przyznany, którzy oświadczą się dziedzicem i tytuł swego prawa dziedziczenia wykażą, zaś jeżeliby się nikt nie oświadczył, cały spadek zostałby przez Państwo jako bezdziedziczny zabrany.

Spadkobierców nieznanych z miejsca pobytu, a to Maryi z Szymańskich, N. Zofii Szymańskiej, Jakóba Szymańskiego, Wojciecha Wojnara, Jana Wojnara, Auny Wojnar, Jana Zielińskiego, N. Zielińskiego i t. d. wzywa się, ażeby w przeciągu roku licząc od dnia poniżej wyrażonego zgłosili się w tym sądzie i wnieśli oświadczenie. w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się z kuratorem Janem Krupą z Orzechówki dla nieznanych z miejsca pobytu ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Brzozów, dnia 18 marca 1911.

Firmy.

L. cz. Firm. 1001/11 Stow. II 252 (8316 3-3)

Обвещание.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Trembowla.

Brzmienie firmy: Towarzystwo dyskontowe, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką w Trembowli, po niemiecku: Disconto-Gesellschaft, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung in Trembowla.

Zmiana firmy na: Towarzystwo dyskontowe, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką w Trembowli w likwidacji, po niemiecku: Disconto Gesellschaft, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung in Trembowla in Liquidation.

Wierzycieli powyższego Towarzystwa wzywa się niniejszem, by się w Towarzystwie zgłosili.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.

Tarnopol, dnia 21 czerwca 1911.

L. cz. Firm. 1023/11 Stow. III. 22 (8466 3-3)

Обвещание.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, że na walnem zgromadzeniu członków Kasy handlowej w Tarnopolu, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką dnia 16 czerwca 1911 uchwalono rozwiązanie i likwidację Towarzystwa pod firmą „Kasa handlowa w Tarnopolu, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką w likwidacji i że likwidatorami ustanowiono dotychczasowych dyrektorów Georga Karmelina i Leona Sternschussa.

Wierzycieli powyższego Towarzystwa wzywa się niniejszem, by się w Towarzystwie zgłosili.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.

Tarnopol, dnia 26 czerwca 1911.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. XV. 520/11 (1) (8777)

Е д y к т.

Przeciw Henrykowi Rosenblumowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiono do c. k. sądu powiatowego w Krakowie przez Józefa Rakowera pozew o 239 kor. 71 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 30 czerwca 1911 o godz. 10 rano.

Celem strzeżenia praw kuranda ustanawia się p. dr. Flacha adw. w Krakowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie kuranda w rzezonnej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XV.

Kraków, dnia 27 czerwca 1911.

Wykaz

panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 29. lipca do 5. sierpnia 1911.

Epizocoya	Powiat	Miejscowość
Pryszczyca	Biała	Dankowice (5 zagr.), Kaniów (17 zagr.), Lipnik (2 zagr.), Wilamowice (11 zagr.);
	Bóbrka	Bakowce gm. i ob. dw. (7 zagr.), Bóbrka (5 zagr.), Borodczyce gm. i ob. dw. (12 zagr. i 2 pastw.), Bortniki gm. i ob. dw. (14 zagr. i 7 pastw.), Borusów gm. i ob. dw. (36 zagr.), Berynicze gm. i ob. dw. (73 zagr.), Bryńce Zagórne gm. i ob. dw. (120 zagr.), Brzozdowce (9 zagr. i 5 pastw.), Budków (90 zagr.), Bukawina gm. i ob. dw. (10 zagr. i 5 pastw.), Chodorów (10 zagr.), Czartorya ob. dw. (21 zagr. i 3 pastw.), Demidów gm. i ob. dw. (9 zagr. i 9 pastw.), Dobrowlaany (3 zagr.), Duliby gm. i ob. dw. (63 zagr.), Dźwinogród gm. i ob. dw. (220 zagr. i 2 pastw.), Hrusiatyce gm. i ob. dw. (37 zagr.), Hryniów (24 zagr.), Kalinówka (9 zagr.), Laszki Górne (20 zagr.), Leszczyn gm. i ob. dw. (22 zagr.), Łany (10 zagr.), Łopuszna gm. i ob. dw. (35 zagr.), Mikołajów (8 zagr.), Mołodyńcze (8 zagr. i 4 pastw.), Olchowice (19 zagr.), Oryszkowce gm. i ob. dw. (23 zagr.), Podhorce gm. i ob. dw. (3 pastw.), Podliski (3 zagr.), Podmanasterz (2 zagr.), Podniestrzany ob. dw. (3 zagr. i 4 pastw.), Podsosnów gm. i ob. dw. (4 zagr. i 2 pastw.), Rebfield (16 zagr.), Repschów (2 zagr.), Sarniki gm. i ob. dw. (53 zagr.), Stańkowce ob. dw. (3 pastw.), Stare Sioło gm. i ob. dw. (17 zagr.), Stoki (37 zagr.), Strzeliska Nowe (85 zagr.), Strzeliska Stare (15 zagr.), Suchodół (39 zagr.), Suchrów gm. i ob. dw. (34 zagr.), Wodniki gm. i ob. dw. (14 zagr.), Wołczatycze (19 zagr.), Wybranówka (9 zagr.), Zalesie ob. dw. (8 pastw.), Żabokruki gm. i ob. dw. (16 zagr.), Żyrawa gm. i ob. dw. (2 zagr. i 1 pastw.);
	Bochnia	Bochnia (1 zagr.), Borek (17 zagr.), Borowna (8 zagr.), Buczków (18 zagr.), Dąbrowa (12 zagr. i 1 pastw.), Jodłówka (83 zagr.), Kłaj (5 zagr.), Krzczów (4 zagr.), Kurów (1 zagr.), Łazy (1 zagr.), Majkowice (33 zagr.), Niepołomice (24 zagr.), Ostrów Królewski (30 zagr.), Rzezawa (90 zagr.), Szarów (6 zagr.), Wola Batorska (16 zagr.), Wola Zabierzowska (3 zagr.), Zabierzów (5 zagr.);
	Borszczów	Babińce pod Dźwinogrodem (4 zagr.), Bileze gm. i ob. dw. (58 zagr.), Burdiakowce (9 zagr.), Cygany gm. i ob. dw. (21 zagr.), Dębówka gm. i ob. dw. (71 zagr.), Korolówka gm. i ob. dw. (48 zagr.), Krzywce Dolne gm. i ob. dw. (5 zagr.), Łanowce (5 zagr.), Łatkowce (10 zagr.), Nowosiółka-Młynówka (35 zagr.), Okopy, Sapohów gm. i ob. dw. (57 zagr.), Skala (5 zagr.), Słobódka Muszkatowiecka (6 zagr.), Strzałkowce gm. i ob. dw. (62 zagr.), Szyszkowce gm. i ob. dw. (10 zagr.), Wierzbówka gm. i ob. dw. (20 zagr.), Wołkowce ad Borszczów (37 zagr.), Wysuczka gm. i ob. dw. (31 zagr.), Zalesie gm. i ob. dw. (41 zagr.), Załucze gm. i ob. dw. (43 zagr.), Zielińce gm. i ob. dw. (68 zagr.);
	Brody	Berlin ob. dw. (1 zagr.), Buczyzna (16 zagr. i 1 pastw.), Czernica (137 zagr. i 3 pastw.), Dudyń, Dytkowce (7 zagr. i 1 pastw.), Gaje Dytkowieckie (58 zagr. i 1 pastw.), Klekotów (66 zagr. i 1 pastw.), Komorówka (2 zagr.), Korsów gm. i ob. dw. (1 zagr. i 1 pastw.), Łabacz, Łukawiec gm. i ob. dw. (12 zagr.), Palikrowy (2 zagr.), Panasówka (8 zagr.), Podkamień (3 zagr.), Popowce gm. i ob. dw. (5 zagr. i 1 pastw.), Ruda Brodzka gm. i ob. dw. (15 zagr.), Tetylkowce (2 zagr.), Toporów (18 zagr.), Turze (1 pastw.), Zabłotce gm. i ob. dw. (7 zagr.), Zagórze gm. i ob. dw. (2 zagr.);
	Brzesko	Biadoliny Radłowskie (7 zagr.), Bieleza (28 zagr.), Jasień (4 zagr.), Więckowice gm. i ob. dw. (14 zagr.), Zamoście (2 zagr.), Zakrzów (8 zagr.);
	Brzeżany	Koniuchy (54 zagr.), Kotów gm. i ob. dw. (39 zagr. i 2 pastw.), Rybniki (8 zagr.), Sarańczuki (3 zagr.);
	Brzozów	Barycz (7 zagr.), Blizne (35 zagr.), Brzozów ob. dw. (1 zagr.), Izdebki (7 zagr.), Nozdrzec gm. i ob. dw. (21 zagr.), Stara Wieś (62 zagr.), Wara (17 zagr.), Wesoła (28 zagr.), Wola Jasienicka (7 zagr.);
	Buczacz	Berezówka (73 zagr.), Browary gm. i ob. dw. (10 zagr.), Buczacz (16 zagr.), Czechów (12 zagr.), Dubienko gm. i ob. dw. (14 zagr.), Duliby (11 zagr.), Folwarki (31 zagr.), Jazłowiec (62 zagr.), Jezierzany gm. i ob. dw. (11 zagr.), Koropiec gm. i ob. dw. (5 zagr.), Kośmierzyn (1 zagr.), Kowalówka (1 zagr.), Monasterzyska (56 zagr. i 1 pastw.), Nagórzanka gm. i ob. dw. (22 zagr.), Nowosiółka Jazłowiecka gm. i ob. dw. (29 zagr.), Podlesie (7 zagr.), Podzameczek (6 zagr.), Potok złoty gm. i ob. dw. (60 zagr.), Rusiłów gm. i ob. dw. (4 zagr.), Scianka gm. i ob. dw. (31 zagr.), Snowidów gm. i ob. dw. (22 zagr.), Sokółów (39 zagr. i 2 pastw.), Sokulec gm. i ob. dw. (6 zagr.), Wyczółki gm. i ob. dw. (32 zagr.);
	Chrzanów	Balin (2 zagr. i 1 pastw.), Chrzanów (56 zagr. i 4 pastw.), Filipowice (21 zagr. i 1 pastw.), Górka (7 zagr. i 1 pastw.), Kościelec (7 zagr.), Szczakowa (1 zagr.), Trzebinia (1 zagr.), Wola Filipowska (5 zagr. i 1 pastw.);
Cieszanów	Basznia Dolna gm. i ob. dw. (99 zagr.), Basznia Górna (55 zagr.), Borowa Góra (21 zagr.), Brusno	

Epizocoya	Powiat	Miejscowość
Pryszczyca	Czortków	Nowe (72 zagr.), Burgau (4 zagr.), Cewków gm. i ob. dw. (157 zagr.), Chotylub (52 zagr.), Dąbrowa gm. i ob. dw. (35 zagr. i 1 pastw.), Dzików Nowy (70 zagr.), Dzików Stary (53 zagr.), Giorajec (45 zagr.), Horyniec gm. i ob. dw. (130 zagr.), Kadłubiska ob. dw. (1 zagr.), Krowica Hołodowska (24 zagr.), Krowica Lasowa (49 zagr.), Krowica Sama (73 zagr.), Lipowice gm. i ob. dw. (83 zagr.), Lisie Jamy (22 zagr.), Lubaczów (75 zagr.), Lubliniec Nowy gm. i ob. dw. (6 zagr.), Lubliniec Stary (51 zagr.), Łukawiec gm. i ob. dw. (116 zagr.), Miłków (7 zagr.), Młodów (45 zagr.), Nowe Sioło (12 zagr.), Oleszyce gm. i ob. dw. (59 zagr.), Opaka (3 zagr.), Ostrowiec ob. dw. (1 zagr.), Podemszczyzna (18 zagr.), Stare Sioło (39 zagr.), Sucha (52 zagr.), Szczutków (8 zagr. i 1 pastw.), Ułazów (94 zagr.), Wulka Horyniecka (12 zagr.), Załuże gm. i ob. dw. (78 zagr.), Zapałów gm. i ob. dw. (199 zagr.);
	Dąbrowa	Białobóżnica (4 zagr.), Biały Potok (12 zagr.), Połowce gm. i ob. dw. (6 zagr.), Rydoduby ob. dw. (2 zagr.);
	Dobromil	Gorzyce gm. i ob. dw. (51 zagr.), Olesno (5 zagr.), Sieradza gm. i ob. dw. (19 zagr.);
	Drohobycz	Boniowice (18 zagr.), Falkenberg (2 zagr.), Hubice (12 zagr.), Hujsko (2 zagr.), Huwniki gm. i ob. dw. (32 zagr.), Komarowice (26 zagr.), Lacko (4 zagr.), Makowa Kolonia (8 zagr.), Makowa Rustykalna (7 zagr.), Nowe Miasto (18 zagr.), Nowosiółki Dydyńskie (2 zagr.), Pietnice (39 zagr.), Posada Nowomiejska ob. dw. (10 zagr.), Rybotycze (5 zagr.), Tarnawa (7 zagr.), Truszowice (31 zagr.), Wetykie (5 zagr.);
	Gródek Jagiell.	Hubicze (50 zagr.), Königsau (7 zagr.), Michałowice (3 zagr.), Radelicz ob. dw. (2 pastw.), Stara Wieś (5 zagr.), Wacowice (5 zagr.);
	Grybów	Bartatów (20 zagr.), Bratkowice (9 zagr.), Brundorf (21 zagr.), Cuniów (16 zagr.), Czerlany (5 zagr.), Dobrostany (23 zagr.), Domazyr (66 zagr.), Gródek Jagielloński (117 zagr.), Hartfeld (41 zagr.), Jamelna (5 zagr.), Jaśńska (15 zagr.), Kamiennobród (18 zagr.), Karaczynów (6 zagr.), Lelechowka (1 zagr.), Leśniowice (16 zagr.), Lubień Wielki (21 zagr.), Łozina (31 zagr.), Malczyce gm. i ob. dw. (46 zagr.), Małkowice (48 zagr.), Milatyn (3 zagr.), Mszana (23 zagr.), Obroszyn (7 zagr.), Ottenhausen (20 zagr.), Powitno (61 zagr.), Rodatycze (13 zagr.), Rzezycaany (32 zagr.), Schönthal (12 zagr.), Stawczany gm. i ob. dw. (2 zagr.), Stawki (29 zagr.), Stronna (22 zagr.), Suchowola ob. dw. (8 zagr.), Weissenberg (4 zagr.), Wielkopole (23 zagr.), Wiszenka (7 zagr.), Wola Dobrostańska (12 zagr.), Wołeczuchy gm. i ob. dw. (13 zagr.), Wroców (78 zagr.), Załuże (21 zagr.), Zielów (19 zagr.), Zuszycze (14 zagr.), Żorniska (54 zagr.);
	Horodenka	Banica (6 zagr.), Izby (6 zagr.);
	Husiatyn	Czerniatyn gm. i ob. dw. (21 zagr.), Czortowiec gm. i ob. dw. (34 zagr. i 3 pastw.), Isaków ob. dw. (2 zagr.), Jasienów Polny ob. dw. (12 zagr.), Korniów gm. i ob. dw. (5 zagr.), Łuka (5 zagr.), Siekierzyn (10 zagr.), Toporowce (11 zagr.);
	Jarosław	Czabarówka (2 zagr.), Czarnokońce Małe gm. i ob. dw. (32 zagr.), Czarnokońce Wielkie gm. i ob. dw. (5 zagr.), Czarnokoniecka Wola gm. i ob. dw. (22 zagr.), Hadyńkowce (12 zagr.), Howitów Mały gm. i ob. dw. (89 zagr.), Howitów Wielki (120 zagr.), Hryńkowce (26 zagr.), Husiatyn ob. dw. (3 zagr.), Jabłonów ob. dw. (4 zagr.), Kociubińce (2 zagr.), Kopyczyńce ob. dw. (5 zagr. i 1 pastw.), Krzyweńkie gm. i ob. dw. (6 zagr.), Niżborg Nowy (2 zagr.), Niżborg Szlachecki (1 zagr.), Probuźna gm. i ob. dw. (49 zagr.), Szydłowce (4 zagr.), Tudorów (3 zagr.);
		Adamówka (48 zagr.), Bobrówka (72 zagr.), Boratyn gm. i ob. dw. (13 zagr.), Bystrowice (20 zagr.), Cetula gm. i ob. dw. (25 zagr.), Chłopice gm. i ob. dw. (10 zagr.), Cieplice gm. i ob. dw. (103 zagr.), Cieszacin Mały gm. i ob. dw. (72 zagr.), Cieszacin Wielki gm. i ob. dw. (46 zagr.), Czerwona Wola (182 zagr.), Czudowice (59 zagr.), Dąbrowica gm. i ob. dw. (5 zagr.), Dmytrowice (63 zagr.), Dobeza (62 zagr.), Dobkowice (16 zagr.), Dobra (13 zagr.), Dybków (33 zagr.), Hawłowice (8 zagr.), Jarosław (27 zagr.), Kaszyce gm. i ob. dw. (29 zagr.), Kidałowice gm. i ob. dw. (21 zagr.), Korzenica (60 zagr.), Kramarzówa (2 zagr.), Krasne (11 zagr.), Laszki gm. i ob. dw. (245 zagr.), Leżachów gm. i ob. dw. (165 zagr.), Ludków gm. i ob. dw. (20 zagr.), Łapajówka (3 zagr.), Łazy gm. i ob. dw. (137 zagr.), Łowce (19 zagr.), Majdan (36 zagr.), Manasterz (54 zagr.), Miękiś Nowy gm. i ob. dw. (126 zagr. i 1 pastw.), Mołodycz (62 zagr.), Morawsko (34 zagr.), Munina (122 zagr.), Nielepkowice (62 zagr.), Nowa Grobla (44 zagr.), Ostrów (100 zagr.), Ożańsko (31 zagr.), Pawłosiów ob. dw. (1 zagr.), Pawłowa (8 zagr.), Pelkinie gm. i ob. dw. (95 zagr.), Piskorowice (224 zagr.), Piwoda gm. i ob. dw. (94 zagr.), Pruchnik Miasto (11 zagr.), Pruchnik Wieś (31 zagr.), Radawa (61 zagr.), Rokietnica gm. i ob. dw. (14 zagr.), Rozbórz Okrągły (16 zagr.), Rozwienica gm. i ob. dw. (92 zagr.), Rudka gm. i ob. dw. (52 zagr.), Rudołowice gm. i ob. dw. (49 zagr.), Ryszkowa Wola (27 zagr.), Sieniawa (7 zagr.), Skołoszów (49 zagr.), Sobiecin (51 zagr.), Sosnica (208 zagr.), Surmaczówka gm. i ob. dw. (87 zagr.), Surochów gm. i ob. dw. (69 zagr.), Święte gm. i ob. dw. (133 zagr.), Szówsko gm. i ob. dw. (65 zagr.), Tuchla gm. i ob. dw. (81 zagr.), Tuczempy (157 zagr.), Tuligłowy (24 zagr.), Tywonia (1 zagr.), Wiązownica (39 zagr.), Wietlin (191 zagr.), Wola

Epizooocya	Powiat	Miejsowość	Epizooocya	Powiat	Miejsowość
		Buchowska (71 zagr.), Wola Rozwieniecka (7 zagr.), Wulka Pełkińska (74 zagr.), Wola Węgierska (74 zagr.), Wylewa (58 zagr.), Zamiechów ob. dw. (1 zagr.), Zamojsce (19 zagr.), Zaradawa (32 zagr.), Zarzecze gm. i ob. dw. (19 zagr.), Żurawiczki gm. i ob. dw. (135 zagr.);			zagr.), Tarnawa Dolna (10 zagr.), Wetlina (2 zagr.), Wola Postołowa gm. i ob. dw. (18 zagr.);
	Jasło	Bączel Górny (1 zagr.), Bieździedza (13 zagr.), Bryły (21 zagr.), Brzyński (3 zagr.), Brzyście (5 zagr.), Brzyszczyki (6 zagr.), Dąbrówka (3 zagr.), Glinniczek (1 zagr.), Gorajówice (2 zagr.), Jasło (8 zagr.), Kaczorowy (39 zagr.), Kłodawa (28 zagr.), Kołaczyce (32 zagr.), Kowalowy (19 zagr.), Krajowice gm. i ob. dw. (17 zagr.), Lisów (1 zagr.), Nawsie Kołaczyckie (5 zagr.), Opacie (2 zagr.), Sobniów (1 zagr.), Trzeźnica (1 zagr.), Ujazd (8 zagr.);	Lwów	Biłka Królewska (29 zagr.), Biłka Szlachecka (76 zagr.), Biłohorszcze gm. i ob. dw. (11 zagr.), Brodki gm. i ob. dw. (52 zagr.), Brzuchowice (11 zagr.), Ceperów (35 zagr.), Chrusno Stare gm. i ob. dw. (36 zagr.), Czarnuszowice gm. i ob. dw. (64 zagr.), Dawidów gm. i ob. dw. (44 zagr.), Dobrzany (97 zagr.), Dornfeld (108 zagr.), Dublany gm. i ob. dw. (49 zagr.), Gaje (1 zagr.), Głina (40 zagr.), Grzęda (52 zagr.), Hermanów gm. i ob. dw. (131 zagr.), Hołosko Małe (41 zagr.), Hołosko Wielkie gm. i ob. dw. (30 zagr.), Jaryczów Nowy (30 zagr.), Jaryczów Stary (22 zagr.), Kaltwasser (22 zagr.), Kamienopol gm. i ob. dw. (31 zagr.), Kleparów (11 zagr.), Kościejów (4 zagr.), Kozice (64 zagr.), Kozietniki gm. i ob. dw. (23 zagr.), Krasów (67 zagr.), Kroto szyn (12 zagr.), Krzywezyce gm. i ob. dw. (61 zagr.), Kuhajów (53 zagr.), Kulparków gm. i ob. dw. (9 zagr.), Laszki Murowane (105 zagr.), Lesienice (3 zagr.), Malechów (12 zagr.), Miłatycze (3 zagr.), Miłoszowice (2 zagr.), Mostki (19 zagr.), Nawarya (8 zagr.), Nowosiółki (35 zagr.), Pikułowice (35 zagr.), Podborce (21 zagr.), Podeimno (5 zagr.), Podliski Małe gm. i ob. dw. (34 zagr.), Podliski Wielkie gm. i ob. dw. (10 zagr.), Polanka (42 zagr.), Porszna (1 zagr.), Prusy (12 zagr.), Pastomyty gm. i ob. dw. (13 zagr.), Rakowiec (42 zagr.), Reichenbach (32 zagr.), Remenów (27 zagr.), Rudańce ob. dw. (1 zagr.), Rudno (35 zagr.), Rzęsna Polska (115 zagr.), Rzęsna Rуска gm. i ob. dw. (29 zagr.), Sichoń (3 zagr.), Sieciechów (62 zagr.), Siedliska gm. i ob. dw. (13 zagr.), Skniłów (26 zagr.), Skniłówek (18 zagr.), Sokolniki (41 zagr.), Sołonna (29 zagr.), Sroki ad Lwów gm. i ob. dw. (202 zagr.), Stroniatyn gm. i ob. dw. (67 zagr.), Sygniówka (12 zagr.), Wisłoboki (gm. i ob. dw. (17 zagr.), Wołków gm. i ob. dw. (50 zagr.), Zagórze (52 zagr.), Zamarstynów (14 zagr.), Zapytów (16 zagr.), Zaszaków (42 zagr.), Zawadów (1 zagr.), Zimna Woda (48 zagr.), Zimna Wódka (40 zagr.), Zniesienie (2 zagr.), Zubrza (39 zagr.), Zuchorzycze (137 zagr.), Żurawniki (27 zagr.), Zydatycze gm. i ob. dw. (60 zagr.);	
	Jaworów	Berdychów (37 zagr.), Bonów (68 zagr.), Beza Wola (32 zagr.), Bruchnal (140 zagr.), Budzyń (106 zagr.), Cetula (81 zagr.), Chotyniec (88 zagr.), Czaplaki gm. i ob. dw. (21 zagr.), Czerezyk (30 zagr.), Czernilawa (55 zagr.), Czołhynie (42 zagr.), Drohomysł (42 zagr.), Fehlbach (23 zagr.), Gnojnice gm. i ob. dw. (142 zagr.), Jaworów (167 zagr.), Jazów Nowy (40 zagr.), Jazów Stary (40 zagr.), Kobylnica Rуска (50 zagr.), Kobylnica Wołoska (138 zagr.), Kochanówka (35 zagr.), Kurniki (40 zagr.), Laszki (30 zagr.), Lubienie (110 zagr.), Mołoszkowice (18 zagr.), Morańce gm. i ob. dw. (65 zagr.), Moosberg (44 zagr.), Mużyłowice Kolonia (41 zagr.), Mużyłowice Narodowe (103 zagr.), Nahaczów gm. i ob. dw. (89 zagr.), Olszanica (97 zagr.), Ożomla gm. i ob. dw. (2 zagr.), Podłuby (29 zagr.), Porudenko (21 zagr.), Porudno gm. i ob. dw. (85 zagr.), Przedbórze (53 zagr.), Przybice (91 zagr.), Rehberg (22 zagr.), Rogoźno (38 zagr.), Ruda Krakowiecka (55 zagr.), Sarny (25 zagr.), Semerówka (5 zagr.), Siedliska gm. i ob. dw. (54 zagr.), Skolin (49 zagr.), Starzyska (31 zagr.), Swidnica gm. i ob. dw. (156 zagr.), Szkoło (52 zagr.), Trościaniec (12 zagr.), Tuczap (112 zagr.), Wielkie Oczy (79 zagr.), Wierzbiany (21 zagr.), Wileza Góra (24 zagr.), Wola Gnojnicka gm. i ob. dw. (41 zagr.), Wola Starzyska (8 zagr.), Wulka Rosnowska (56 zagr.), Wulka Żmijowiska (33 zagr.), Załuże (35 zagr.), Zawadów (32 zagr.), Zbadyń (36 zagr.), Żmijowiska (45 zagr.);	Mielec	Cyranka (4 zagr.), Goleśzów (3 zagr.), Jaślany (35 zagr.), Łączki Brzeskie (19 zagr.), Partynia (4 zagr.), Podole (3 zagr.), Ruda (10 zagr.), Wola Chorzowska (2 zagr.), Złotniki (1 zagr.);	
	Kałusz	Moszkowce (3 zagr. i 1 pastw.);	Mościska	Arlamowska Wola gm. i ob. dw. (91 zagr.), Balice gm. i ob. dw. (23 zagr.), Bojowice gm. i ob. dw. (11 zagr.), Bortiatyn (60 zagr. i 1 pastw.), Chorońca (41 zagr.), Czerniawa (231 zagr.), Czyski gm. i ob. dw. (11 zagr.), Dołhomosiejska (9 zagr.), Hodynie gm. i ob. dw. (167 zagr.), Kalników gm. i ob. dw. (77 zagr. i 3 pastw.), Koniuszki Nanowskie (13 zagr.), Księży Most, Lacka Wola gm. i ob. dw. (30 zagr.), Laszki Gościńcove (188 zagr.), Makuniów, Małków (327 zagr.), Małnowska Wola (27 zagr.), Moczerady (6 zagr.), Mościska (22 zagr. i 1 pastw.), Mysłatycze (8 zagr.), Nikłowice (64 zagr.), Orchowice gm. i ob. dw. (43 zagr.), Podgac (11 zagr. i 1 pastw.), Podliski gm. i ob. dw. (4 zagr.), Rudniki (32 zagr.), Sądowa Wisznia (39 zagr. i 1 pastw.), Słomianka (14 zagr.), Sokola gm. i ob. dw. (205 zagr.), Starzawa gm. i ob. dw. (171 zagr.), Sułkowszczyzna (43 zagr.), Tamanowice (3 zagr.), Trzcieniec (7 zagr.), Tuligłowy gm. i ob. dw. (18 zagr.), Twierdza ob. dw. (1 zagr.), Zagrody (11 zagr.), Zakościele gm. i ob. dw. (6 zagr.), Zarzecze (6 zagr.), Złotkowice (9 zagr.);	
	Kamionka str.	Banunia (3 zagr.), Berbeki (10 zagr.), Dobrotwór (15 zagr.), Dmytrów (1 pastw.), Dziedziłów (4 zagr.), Horpin (6 zagr.), Kamionka Strumitowa (6 zagr.), Kupcze (3 zagr.), Łany Polskie ob. dw. (1 zagr.), Majdan Stary (5 zagr.), Monastyrzek (2 pastw.), Nowosiółki ob. dw. (2 pastw.), Ohładów (8 zagr.), Ostrów (7 zagr.), Rakobuty (7 zagr.), Ruda (20 zagr.), Sielec Bienków (15 zagr.), Sokole (10 zagr.), Zelechów Wielki gm. i ob. dw. (4 zagr.);	Pryszczyca	Bystra (10 zagr. i 2 pastw.), Kojszówka (10 zagr. i 1 pastw.), Peim (14 zagr. i 2 pastw.), Sidzina (42 zagr. i 1 pastw.), Trzebnia (1 zagr.);	
Pryszczyca	Kolbuszowa	Bukowiec (4 zagr.), Omolas (10 zagr.), Dzikowiec (6 zagr.), Górno (6 zagr.), Kolbuszowa gm. i ob. dw. (10 zagr.), Kolbuszowa Dolna (40 zagr.), Kopicie (2 zagr.), Krzątko (6 zagr.), Lipnica (121 zagr.), Mazury (306 zagr.), Nienśdówka (37 zagr.), Płazówka (4 zagr.), Poręby Dymarskie (3 zagr.), Rani schau (24 zagr.), Raniżów (95 zagr.), Siedlanka (8 zagr.), Staniszewskie (77 zagr.), Świerczów (6 zagr.), Trzęsówka (2 zagr.), Turza (1 zagr.), Werynia (23 zagr.), Widełka (20 zagr.), Wileza Wola (6 zagr.), Wildenthal (16 zagr.), Wola Raniżowska (160 zagr.), Wulka Sokołowska (2 zagr.), Zapole (3 zagr.), Zarębki (4 zagr.), Zielonka (4 zagr.);	Myslenice	Bystra (10 zagr. i 2 pastw.), Kojszówka (10 zagr. i 1 pastw.), Peim (14 zagr. i 2 pastw.), Sidzina (42 zagr. i 1 pastw.), Trzebnia (1 zagr.);	
	Kosów	Dołhopole (8 zagr.), Fereskula (21 zagr. i 1 pastw.), Hołowy (31 zagr. i 11 pastw.), Hryniawa (67 zagr. i 2 pastw.), Jablonica (52 zagr. i 1 pastw.), Jaworów (1 zagr.), Krasnoila (4 zagr.), Krzyworońnia (3 zagr.), Perechrestne (10 zagr.), Polanki (2 zagr.), Riezka (4 zagr.), Rożen Wielki, Sokółówka, Stebne, Zabie (24 zagr. i 5 pastw.);	Nisko	Bukowina (4 zagr.), Dąbrowica (2 zagr.), Koziarnia gm. i ob. dw. (30 zagr.), Tarnogóra (23 zagr.), Ulanów (32 zagr.);	
	Kraków	Brzezie (14 zagr.), Brzoskwinia (18 zagr.), Chole rzyn (25 zagr.), Czuliówek (1 zagr.), Giebułtów ob. dw. (1 zagr.), Kantorowice (3 zagr.), Modlnica gm. i ob. dw. (7 zagr.), Morawica (76 zagr.), Nowa Wieś Szlachecka (23 zagr.), Pękowice ob. dw. (1 zagr.), Prądnik Czerwony ob. dw. (1 zagr.), Tonie (1 zagr.), Tomaszowice (23 zagr.), Wołowice (19 zagr.);	Nowy Sącz	Dubne (40 zagr.), Leluchow (53 zagr.), Mochnaczka Niżna (30 zagr.), Muszyna (11 zagr.), Muszynka (31 zagr.), Podegrodz e (20 zagr.), Tylicz (51 zagr.);	
	Krosno	Męcinka (1 zagr.), Potok gm. i ob. dw. (4 zagr.);	Nowy Targ	Biała Woda (108 zagr. i 10 pastw.), Czorstyn gm. i ob. dw. (13 zagr. i 3 zagr. i 2 pastw.), Jaworki (4 zagr. i 1 pastw.), Kluszkowce (2 zagr. i 2 pastw.), Maniowy (13 zagr. i 2 pastw.), Podezerwone (1 zagr.), Sromowce Niżne (7 zagr. i 1 pastw.), Sromowce Wyżne (7 zagr. i 2 pastw.), Stare Bystre (39 zagr.), Szczawnica Wyżna (11 zagr. i 1 pastw.), Tyłmanowa (2 zagr. i 1 pastw.);	
	Łańcut	Albigowa (12 zagr. i 1 pastw.), Baranówka (1 pastw.), Brzyska Wola (1 pastw.), Biało bregi gm. i ob. dw. (73 zagr.), Dąbrówki (10 zagr.), Dębina (48 zagr.), Dębno 1 pastw.), Dornbach (1 pastw.), Giedlarowa (5 zagr. i 1 pastw.), Gillershof (1 zagr.), Głuchów gm. i ob. dw. (189 zagr.), Grodzisko Dolne (30 zagr.), Grodzisko Górne (10 zagr.), Grodzisko Miasteczko (1 zagr.), Jastrzębiec (24 zagr.), Jelna (1 pastw.), Kornia któw (29 zagr.), Kosina gm. i ob. dw. (211 zagr.), Krzemienica (gm. i ob. dw. (227 zagr.)), Kuryłówka (1 pastw.), Łeżajsk (2 zagr.), Łańcut (9 zagr.), Łukowa (1 pastw.), Medynia Głogowska (5 zagr.), Medynia Łańcucka (18 zagr.), Ożanna (1 pastw.), Pogwizdów (21 zagr. i 1 pastw.), Przedmieście (29 zagr.), Rogoźno gm. i ob. dw. (41 zagr.), Rzu chów (1 pastw.), Sarzyna (1 pastw.), Sonina gm. i ob. dw. (117 zagr.), Strażów (45 zagr.), Wierza wice (119 zagr.), Wola Bliższa gm. i ob. dw. (16 zagr.), Wola Dalsza (29 zagr.), Wola Zarzy cka (1 pastw.), Wysoka gm. i ob. dw. (87 zagr.), Żołynia Miasto (5 zagr.), Żołynia Wieś (15 zagr.);	Oświęcim	Grójec ob. dw. (1 zagr.), Palczowice gm. i ob. dw. (2 zagr.), Podolsze gm. i ob. dw. (74 zagr.), Smolice (8 zagr.), Stawy Stare (28 zagr.);	
	Lisko	Berehy Dolne (10 zagr.), Łodyna (1 zagr.), Łuka wica (4 zagr.), Łub (5 zagr.), Manasterzec (1 zagr.), Posada Liska gm. i ob. dw. (4 zagr.), Postołów (8 zagr.), Strwiążyk gm. i ob. dw. (5	Pilzno	Bielowy (13 zagr.), Błaszowska gm. i ob. dw. (11 zagr.), Bukowa (7 zagr.), Gorzejowa (1 zagr.), Ja worze Górne (10 zagr.), Jodłowa (20 zagr.), Kle cie (6 zagr.), Strzegocice (16 zagr.);	
			Podgórze	Bodków (2 zagr.), Borek Szlachecki ob. dw. (1 zagr.), Facimiech (2 zagr.), Kostrze (44 zagr.), Kurdwanów ob. dw. (1 zagr.), Libertów (6 zagr.), Łagiewniki (2 zagr.), Ochodza gm. i ob. dw. (44 zagr.), Piaski Wielkie (7 zagr.), Płaszów (31 zagr.), Podgórze (1 zagr.), Prokocim (50 zagr.), Radzi szów (3 zagr.), Rzożów (42 zagr.), Skawina (1 zagr.), Skotniki (76 zagr.), Tyniec (70 zagr.), Z-leczyna (3 zagr.);	
			Podhajca	Beckersdorf (48 zagr.), Bieniawa gm. i ob. dw. (4 zagr.), Bohatkowce gm. i ob. dw. (17 zagr.), Bożyków (36 zagr. i 1 pastw.), Burkanów gm. i ob. dw. (46 zagr.), Byszów (6 zagr.), Hajworonka gm. i ob. dw. (17 zagr.), Horozanka (1 zagr.), Kor zowa (17 zagr.), Nowosiółka gm. i ob. dw. (6	

Epizooecja	Powiat	Miejscowość	Epizooecja	Powiat	Miejscowość
	Przemysł	zagr.), Rakowiec gm. i ob. dw. (3 zagr. i 1 pastw.), Seredne (20 zagr.), Szkolniki gm. i ob. dw. (31 zagr. i 1 pastw.), Sokółów (24 zagr.), Sosnów gm. i ob. dw. (14 zagr. i 1 pastw.), Toustobaby (30 zagr. i 1 pastw.), Uhrynów (6 zagr.) Wierzbów (25 zagr.), Wołoszczyzna (35 zagr.), Zahajce (5 zagr.), Zaturzyn (9 zagr.), Złotniki (1 zagr.); Bachów (2 zagr.), Borszowice (15 zagr.), Buszkowice (56 zagr.), Bytów gm. i ob. dw. (5 zagr.), Cisowa (22 zagr.), Drochobyczka (2 zagr.), Drohiczów (44 zagr.), Drozdowice (6 zagr.), Grochowce gm. i ob. dw. (17 zagr.), Hermanowice (39 zagr.), Hucisko Nienadowskie (2 zagr.), Hureczko (42 zagr.), Iskań (28 zagr.), Kłokowice (5 zagr.), Koniusza (7 zagr.), Kupiatycze (2 zagr.), Łuczyce (20 zagr.), Małkowice (3 zagr.), Małkowice gm. i ob. dw. (16 zagr.), Mielnów ob. dw. (1 zagr.), Nakło gm. i ob. dw. (49 zagr. i 1 pastw.), Nienadowa gm. i ob. dw. (15 zagr.), Niżankowice gm. i ob. dw. (12 zagr.), Nowosiółki (31 zagr.), Paćkowice gm. i ob. dw. (6 zagr.), Pikulice gm. i ob. dw. (84 zagr.), Podmojsce gm. i ob. dw. (7 zagr.), Poździacz (104 zagr. i 1 pastw.), Reczpol (3 zagr.), Sierakośce ob. dw. (1 zagr.), Skład Solny (52 zagr.), Słivnica ad Dubiecko gm. i ob. dw. (9 zagr.), Słivnica ad Krasieczyn (1 zagr.), Torki (77 zagr.), Trójczyce (3 zagr.), Tyszkowice gm. i ob. dw. (36 zagr.), Waława gm. i ob. dw. (36 zagr. i 1 pastw.), Wapowce (27 zagr.), Zabłotce gm. i ob. dw. (12 zagr.), Zurawica (57 zagr.);			
	Przemysławski	Alfredówka ob. dw. (2 zagr. i 1 pastw.), Ciemieryżnice (3 zagr.), Dusanów (11 zagr.), Gliniany (192 zagr.), Hanaczów (9 zagr.), Hanaczówka gm. i ob. dw. (4 zagr.), Kimirz (13 zagr.), Kopań gm. i ob. dw. (36 zagr.), Kurowice (10 zagr.), Laszki Królewskie (31 zagr.), Niedzieliska gm. i ob. dw. (50 zagr.), Peczenia (64 zagr.), Podhajczyki (17 zagr.), Pohorylce (39 zagr.), Poluchów Wielki (3 zagr.), Połonice gm. i ob. dw. (39 zagr.), Połtew gm. ob. dw. (13 zagr. i 1 pastw.), Rozworzany gm. i ob. dw. (12 zagr. i 1 pastw.), Sołowa (65 zagr.), Swirz gm. i ob. dw. (36 zagr.), Turkocin (4 zagr.), Uszkowice gm. i ob. dw. (96 zagr.), Wyzniany (55 zagr.), Zadwórze gm. i ob. dw. (7 zagr. i 1 pastw.), Zamoście (40 zagr. i 1 pastw.);			
	Przeworski	Białoboki (12 zagr.), Budy Przeworskie (18 zagr.), Chałupki (1 zagr.), Dębów gm. i ob. dw. (20 zagr.), Gać (33 zagr.), Głogowiec (39 zagr.), Gniewczyzna Łańcucka (49 zagr.), Gniewczyzna Tryniecka (15 zagr.), Gorliczyzna (19 zagr.), Gorzyce (35 zagr.), Grzeska gm. i ob. dw. (79 zagr.), Hadle Kańczudzkie (4 zagr.), Jagieła (23 zagr.), Łopuszka Mała gm. i ob. dw. (60 zagr.), Maćkówka gm. i ob. dw. (51 zagr.), Markowa (74 zagr.), Mirocin (38 zagr.), Mokra Strona (30 zagr.), Niżatyce gm. i ob. dw. (14 zagr.), Nowcielce (40 zagr.), Ostrów gm. i ob. dw. (114 zagr.), Pantalowice gm. i ob. dw. (18 zagr.), Przeworsk (6 zagr.), Rozbórz (17 zagr.), Siedleczka gm. i ob. dw. (29 zagr.), Siennów ob. dw. (1 pastw.), Studzian gm. i ob. dw. (56 zagr.), Świętoniowa (90 zagr.), Trynca (6 zagr.), Ubieszyn (22 zagr.), Ujezna (56 zagr.), Urzejowice gm. i ob. dw. (43 zagr.), Wulka Małkowa (16 zagr.), Wulka Ogryzkowa (8 zagr.), Żukliu gm. i ob. dw. (55 zagr.);			
	Przyszczyca	Biała (1 zagr.), Chlewczany (18 zagr.), Choronów (9 zagr.), Horodów (38 zagr. i 2 pastw.), Hrebene (1 zagr.), Hucze (85 zagr. i 4 pastw.), Kamienna Góra (1 zagr.), Kamionka Wołoska gm. i ob. dw. (91 zagr. i 4 pastw.), Ławryków gm. i ob. dw. (42 zagr. i 4 pastw.), Magierów (42 zagr. i 4 pastw.), Manasterek, Niemirów (7 zagr.), Okopy ob. dw. (1 zagr. i 1 pastw.), Ostobuz (6 zagr.), Parypy, Pogorzelsko ob. dw. (1 zagr. i 1 pastw.), Potylicz (7 zagr.), Przedmieście (4 zagr.), Radruż gm. i ob. dw. (29 zagr.), Rata ob. dw. (1 zagr.), Rawa Rуска (17 zagr. i 2 pastw.), Sałasze, Smolin, Staje (32 zagr. i 2 pastw.), Ulieko Seredkiewicz (6 zagr.), Węchrata (8 zagr.), Wróblaczyn (27 zagr.), Wulka Mazowiecka (18 zagr.), Zamek (17 zagr.);			
	Rawa Rуска	Biała (1 zagr.), Chlewczany (18 zagr.), Choronów (9 zagr.), Horodów (38 zagr. i 2 pastw.), Hrebene (1 zagr.), Hucze (85 zagr. i 4 pastw.), Kamienna Góra (1 zagr.), Kamionka Wołoska gm. i ob. dw. (91 zagr. i 4 pastw.), Ławryków gm. i ob. dw. (42 zagr. i 4 pastw.), Magierów (42 zagr. i 4 pastw.), Manasterek, Niemirów (7 zagr.), Okopy ob. dw. (1 zagr. i 1 pastw.), Ostobuz (6 zagr.), Parypy, Pogorzelsko ob. dw. (1 zagr. i 1 pastw.), Potylicz (7 zagr.), Przedmieście (4 zagr.), Radruż gm. i ob. dw. (29 zagr.), Rata ob. dw. (1 zagr.), Rawa Rуска (17 zagr. i 2 pastw.), Sałasze, Smolin, Staje (32 zagr. i 2 pastw.), Ulieko Seredkiewicz (6 zagr.), Węchrata (8 zagr.), Wróblaczyn (27 zagr.), Wulka Mazowiecka (18 zagr.), Zamek (17 zagr.);			
	Rohatyn	Bienkówce (48 zagr.), Bouszów gm. i ob. dw. (6 zagr. i 1 pastw.), Doliniany (67 zagr.), Fraga ob. dw. (2 pastw.), Kołokolin (58 zagr.), Kozara ob. dw. (1 zagr.), Lubsza gm. i ob. dw. (6 zagr.), Melna (24 zagr.), Podborze gm. i ob. dw. (8 zagr.), Podwinie gm. i ob. dw. (26 zagr.), Psary (2 zagr.), Wyspa ob. dw. (1 zagr.), Zagórne Knihinickie (3 zagr.);			
	Ropczyce	Będziemyśl (1 zagr.), Boreczek (3 zagr.), Borek Mały (4 zagr.), Borek Wielki (40 zagr.), Brzeźnica (14 zagr.), Czarna (4 zagr.), Góra Ropczycka (1 zagr.), Iwierzyce (8 zagr.), Kamionka (8 zagr.), Klęczany (8 zagr.), Kozodrza (2 zagr.), Krzywa (33 zagr.), Łopuchowa (5 zagr.), Nockowa (17 zagr.), Obocin (1 zagr.), Ocieka gm. i ob. dw. (8 zagr.), Okonin (1 zagr.), Olchowa (5 zagr.), Ostrów gm. i ob. dw. (3 zagr.), Paszczyna (3 zagr.), Pietrzejowa (10 zagr.), Przedmieście Sędziszowskie (20 zagr.), Pustków (19 zagr.), Sędziszów (35 zagr.), Straszecin gm. i ob. dw. (57 zagr.), Wiercany (4 zagr.), Wola Wielka (4 zagr.), Wolica Ługowa (12 zagr.), Wolica Piaskowa (17 zagr.), Zagorzyce (9 zagr.), Zdziary (5 zagr.);			
	Rudki	Bizeziec (7 zagr.), Buczały (110 zagr.), Katarynice (65 zagr.), Komarno (8 zagr.), Łowczyce (14 zagr.), Nowa Wieś (39 zagr.), Podzwierzyniec (34 zagr.), Pohorec (40 zagr.), Rudki (8 zagr.), Tatarynów (20 zagr.);			
	Rzeszów	Biała (12 zagr.), Błażowa (3 zagr.), Błędowa Rzeszowska (2 zagr.), Boguchwała gm. i ob. dw. (59			
	Sambor	Biskowice gm. i ob. dw. (50 zagr.), Bukowa (14 zagr.), Czaple gm. i ob. dw. (50 zagr.), Głęboka ob. dw. (1 zagr.), Horodyszcze (42 zagr.), Janów (46 zagr.), Maksymowice gm. i ob. dw. (3 zagr.), Mistkowice (2 zagr.), Olszanik gm. i ob. dw. (30 zagr.), Pianowice (6 zagr.), Radłowice (2 zagr.), Rogóźno (20 zagr.), Sambor (3 zagr.), Sasiadowice (5 zagr.), Sielec (16 zagr.), Strzałkowice (7 zagr.), Stupnica (1 zagr.), Tereznowice (3 zagr.), Waniowice (25 zagr.), Wykoty (6 zagr.);			
	Sanok	Czystohorb (16 zagr.), Darów (7 zagr.), Dolżyca (36 zagr.), Jaćmierz (12 zagr.), Jawornik (7 zagr.), Komańcza (22 zagr.), Moszczanice gm. ob. dw. (78 zagr.), Osławnica (11 zagr.), Posada Jaćmierska (9 zagr.), Surowica (12 zagr.), Szczawne (7 zagr.), Wola Niżna (6 zagr.), Wola Wyzna (34 zagr.), Wisłok Wielki (27 zagr.), Zawadka Rymanowska (59 zagr.);			
	Skałat	Bogdanówka gm. i ob. dw. (24 zagr.), Chmieliska (28 zagr.), Faszczówka (24 zagr.), Hańszczyńce gm. i ob. dw. (30 zagr.), Kałaharówka gm. i ob. dw. (21 zagr.), Kozina gm. i ob. dw. (9 zagr. i 1 pastw.), Nowosiółka Skałacka (28 zagr.), Okno gm. i ob. dw. (102 zagr.), Ostapie (40 zagr.), Podwoleczyska ob. dw. (1 pastw.), Poznanka Hetmańska (14 zagr.), Rosochowaciec gm. i ob. dw. (41 zagr.), Sądzwaki ob. dw. (1 pastw.), Sorocko gm. i ob. dw. (30 zagr.), Skałat Stary (67 zagr.), Staromiejszczyzna (42 zagr.), Turówka (9 zagr.), Wolica gm. i ob. dw. (43 zagr.) Zerebki Szlacheckie (41 zagr.);			
	Skole	Hutar (78 zagr. i 2 pastw.), Oporzec (40 zagr. i 1 pastw.), Tysowice (9 zagr.);			
	Sniatyn	Bełtuja gm. i ob. dw. (57 zagr. i 1 pastw.), Dżurów (15 zagr.), Karłów (7 zagr.), Nowosieltca (1 zagr.), Podwysoka gm. i ob. dw. (20 zagr. i 1 pastw.), Sniatyn (2 zagr.), Stecowa (13 zagr.);			
	Sokal	Bendiucha (16 zagr. i 1 pastw.), Dobraczyn (14 zagr. i 1 pastw.), Jastrzębica (37 zagr.), Jusów (53 zagr.), Krystynopol (40 zagr. i 1 pastw.), Leszczatów ob. dw. (1 zagr.), Madziarki (1 zagr.), Nowy Dwór Krystynopolski gm. i ob. dw. (41 zagr.), Ostrów gm. i ob. dw. (4 zagr. i 1 pastw.), Parchacz (51 zagr. i 1 pastw.), Poturzyca (38 zagr.), Poździejcz gm. i ob. dw. (122 zagr. i 1 pastw.), Sielec (47 zagr.), Sokal (62 zagr.), Wołswin (111 zagr.), Zawisznia (78 zagr.);			
	Stanisławów	Hanusowce (7 zagr.), Jezupol gm. i ob. dw. (4 zagr. i 1 pastw.), Marjampol Miasto (83 zagr.), Marjampol Wieś (45 zagr. i 1 pastw.), Pobereże (76 zagr. i 1 pastw.), Podłuze gm. i ob. dw. (5 zagr.), Sobotów (32 zagr.), Wolczków (6 zagr. i 3 pastw.), Wodniki (7 zagr. i 1 pastw.);			
	Stary Sambor	Felsztyn (21 zagr.), Grodowice gm. i ob. dw. (8 zagr.), Laszki Murowane (57 zagr.), Polana (26 zagr.), Posada Felsztynska (16 zagr.), Stara Ropa (51 zagr.), Wola Rajnowa (5 zagr.);			
	Stryj	Bratkowce ob. dw. (2 pastw.), Daszawa (1 zagr.), Dzieduszyce wielkie (2 zagr.), Gelseadorf (15 zagr.), Lisiatycze (77 zagr. i 1 pastw.), Łukawica Wyzna (2 zagr.), Podhorce (48 zagr.), Siechów (24 zagr.), Stryj (29 zagr. i 2 pastw.), Uhełna (80 zagr.), Wierczany (2 zagr. i 5 pastw.);			
	Strzyżów	Glinik Charzewski (1 zagr.), Fstragowa (4 zagr.);			
	Tarnobrzeg	Charzewice gm. i ob. dw. (2 zagr.), Dąbrowica (39 zagr.), Dzików (1 zagr.), Miechoćin (56 zagr.) Nadbrzezie (22 zagr.), Nagnajów (7 zagr.), Ocie (34 zagr.), Ostrówek (16 zagr.), Skopanie (21 zagr.), Sobów (95 zagr.), Sokolniki (1 zagr.), Sta'e (11 zagr.), Trześń (48 zagr.), Wielowieś (28 zagr.), Zarzankowice (1 zagr.);			
	Tarnopol	Berezowica Wielka gm. i ob. dw. (49 zagr.), Bucniów gm. i ob. dw. (20 zagr.), Chodacków Mały (147 zagr.), Chodacków Wielki (9 zagr.), Czartorya (3 zagr.), Czysztów (24 zagr.), Denysów ob. dw. (4 zagr.), Dołżanka gm. i ob. dw. (156 zagr. i 3 pastw.), Draganówka gm. i ob. dw. (19 zagr.), Dubowce (60 zagr.), Hłuboczek Wielki gm. i ob. dw. (146 zagr. i 2 pastw.), Horodyszcze ob. dw. (6 zagr.), Iwaczów Dolny gm. i ob. dw. gm. (70 zagr.), Iwaczów Górny gm. i ob. dw. (64 zagr.), Janówka (6 zagr.), Kupczyńce (23 zagr.), Ładyczyn gm. i ob. dw. (7 zagr.), Łozowa (91 zagr.), Łuczka (4 zagr.), Łuka Wielka (14 zagr.), Małaszowce gm. i ob. dw. (79 zagr.), Mikulińce gm. i ob. dw. (6 zagr. i 1 pastw.), Myszkowice gm. i ob. dw. (57 zagr.), Nastasów (6 zagr.), Ostrów gm. i ob. dw. (96 zagr.), Petryków (54 zagr.), Plotycz gm. i ob. dw. (116 zagr. i 1 pastw.), Pokropiwna (200 zagr.), Proniatyn gm. i ob. dw. (47 zagr.), Stechnikowce			

Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Iwana Balan ustanawia się p. adw. dr. Marienberga w Tarnopolu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie niewiadomego z miejsca pobytu w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Tarnopol, dnia 29 lipca 1911.

Józefa i Teklę Drzazgów z Baczkowa pozew o sprostowanie działu z 18 kwietnia 1910 l. cz. A. 65/10.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono w sądzie tut. b. Nr. 11 audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 26 sierpnia 1911 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Jana Stefanika ustanawia się p. adw. dr. Władysława Kiernika w Bochni, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jana Stefanika w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Bochnia, dnia 31 lipca 1911.

L. cz. C. IV. 49/11 (2) (8804)

Edykt.

Przeciw Janowi Stefanikowi, obecnie przebywającemu w Ameryce, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Bochni pizez

Doniesienia prywatne.

„Meister der Farbe“

oryginalne reprodukcye międzynarodowych malarzy kompletne roczniki 1906, 1908, 1909

poleca

po wyjątkowo niskich cenach

ST. SOKOŁOWSKI Lwów, pasaż Hausmana.

Victoria zu Berlin

Allgemeine Versicherungs-Actien-Gesellschaft.

Generalrepräsentanz für Österreich: Wien, I., Kärntnerstrasse I.

Lebens-Versicherung sowie Elementar- und Unfall-Versicherung.

BILANZ.

Aktiva.	Alle Branchen betreffend		Passiva.	Alle Branchen betreffend		Lebensversicherungs-Abteilung		Elementar- u. Unfall-Versicherungs-Abteilung	
	K	h		K	h	K	h	K	h
1. Forderungen an die Aktionäre für nicht eingezahltes Aktien-Kapital	2,116.128	96	1. Emittiertes Aktien-Kapital	7,053.763	20				
2. Kassastand	505.349	15	2. Gewinn-, Kapitals-Reserven:						
3. Disponible Guthaben bei Kredit-Instituten und Sparkassen	10,262.128	92	a) Kapitals-Reserve	705.376	32				
4. Realitäten:			b) Spezialreserve (Gewinnreserve)	705.376	32				
Bruttowert	K 14,713.402-70		c) Nicht erhobene Aktionärdividende aus früheren Jahren						
hievon ab: darauf lastende Hypothekarschulden		70	3. Kursdifferenzenfonds (Effekten-Kursreserve)			27.021	56		
5. Wertpapiere zum Kurswerte am Schlusse des Rechnungsj.	K 18,939.130-59		4. Prämienreserve (abzüglich des Anteils der Rückversicherer)			665,788.872	42	60,519.223	38
hievu: laufende Zinsen		59	5. Prämien-Überträge (abzüglich des Anteils der Rückversicherer)			1,112.150	73	4,070.234	16
6. Wechsel im Portefeuille			6. Reserve für schwebende Schadenzahlungen (abzüglich des Anteils der Rückversicherer)			2,408.113	07	2,490.184	11
7. Hypotekardarlehen	813,648-066	37	7. Dividendenfonds der Versicherten			140,050.524	62	2,771.301	45
8. Darlehen auf Wertpapiere			8. Fonds der Überlebens-Assoziationen mit garantiertem Minimal-Ergebnisse						
9. Darlehen auf eigene Polizzen	60,957.386		9. Fonds der wechselseitigen nicht garantierten Überlebens-Assoziationen						
10. Darlehen an Genossenschaften			10. Pensionsfonds der Bediensteten	6,544.472	97				
11. Kautionsdarlehen an Versicherte			11. Verwaltungsgebühren-Reserve für Überlebens-Assoziationen						
12. Fonds der Überlebens-Assoziationen mit garantierten Minimalergebnisse			12. Passiv-Saldi der Rechnungen mit den Rückversicherern	303.172	93				
13. Fonds der nicht garantierten Überlebens-Assoziationen			13. Diverse Kreditoren: a) Beamten-Spargelder	394.703	10				
14. Pensionsfonds (in den anderen Aktiven enthalten)			b) Fonds für Hinterbliebene der verstorbenen Beamten der Victoria	429.523	03				
15. Rückständige Zinsen	7,129.065	36	c) Barkautionen	51.446	43				
16. Aktiv-Saldi der Rechnungen mit den Rückversicherern	94.849	54	d) Guthaben verschiedener Banken						
17. Ausstände bei Agenturen und Filialen	12,952.275	86	14. Sonstige Passiva: a) Darlehenszinsen-Übertr.	1,537.702	74	7,484.203	82		
18. Diverse Debitoren			b) Kriegsversicherungs-Reservefonds						
19. Vortrag der zu amortisierenden:			c) Hilfsfonds und Extrareserve für die Versicherten der Volksversicherungs-Abteil.			68.901	82		
a) Organisationskosten	K. —		d) Risiko-Reserve für die Transports-Versicherungs-Abteilung					176.344	08
b) Abschlussprovisionen	—		e) Risiko-Reserve					415.113	75
20. Wert des Inventars nach erfolgter Abschreibung			f) Extrareserve für Kursverluste	700.803	28				
21. Sonstige Aktiva			g) Aktienwechsel-Tilgungsreserve	1,058.064	48				
22. Unbedeckter Abgang			h) Prämiendepots der Lebensversicherten			142.825	77		
			15. Überschuss aus der Jahresgebarung			36,890.983	66	3,417.377	25
						19,484.404	80	853,973.597	47
			Summa der Lebens-Abteilung			853,973.997	47		
			Passiva:) Unfall- und Elementar-Abteilung			73,859.778	18	73,855.778	18
Summa der Aktiva	947,317.780	45	Gesamtsumme	947,317.980	45				

Spezial-Bilanz für das österreichische Geschäft der Victoria.

Aktiva.	Lebens-Versicherung		Unfall-Versicherung		Passiva.	Lebens-Versicherung		Unfall-Versicherung	
	K	h	K	h		K	h	K	h
1. Wertpapiere zum Kurswerte am Schlusse des Rechnungsjahres	12,037.162	26			1. Kurs-Differenzen-Fonds (Effekten-Kurs-Reserve)				
2. Hypotekardarlehen auf österreichische Realitäten	17,588.761	18	775.930	82	2. Prämien-Reserve (abzügl. des Ant. der Rückversicherer):	158.622	96		
3. Darlehen auf eigene Polizzen	2,619.579	22			a) Todesfall- und gemischte Versicherungen der Lebensversicherungs-Abteilung				
4. Rückständige Zinsen					b) Lebensfall-Versicherungen				
5. Diverse Debitoren					c) Renten-Versicherungen				
6. Vortrag der zu amortisierenden:					d) Volks-Versicherungen	33,336.251	03	642.134	
a) Organisationskosten) vollständig gedeckt					3. Prämien-Überträge: a) Todesfall- und gemischte Versicherungen der Lebensversicherungs-Abteilung				
b) Abschluss-Provisionen)					b) Erlebensfall-Versicherungen				
7. Wert des Inventars nach erfolgter Abschreibung					c) Renten-Versicherungen				
8. Sonstige Aktiva: a) Anteil am Aktienkapital	600.000				d) Volks-Versicherungen	20.325-08			
b) Anteil an d. sonstigen Vermögen des Gesamtgeschäftes	5,473.184	29			4. Reserve für schwebende Schadenzahlungen (abzüglich des Anteils der Rückversicherer)				
Summa der Aktiva	38,318.686	95	775.930	82	5. Dividendenfonds der Versicherten: Reserve für statut- und bedingungsgemäss zurückzuerstattende Prämienteile Ende 1907				
Der Prämien-Reserve der in Österreich wohnenden Versicherten der Victoria stehen an inländischen Werten gegenüber:					a) der Todesfall- und gemischten Versicherungen mit Gewinnanteil der Lebensversicherungs-Abteilung	K 1,460.056-16			
1. Als Kautions bei der österr. Regierung hinterlegt: fl. 4,930.600 Österreichische 4-proz. Goldrente	K 11,477.164-—				b) der Abteil- der Versicherungen auf den Erlebensfall mit Gewinnanteil	25.537-39			
K. 600.000 Österreichische 4-proz. konv. Rente	559.998-26				c) der Volks-Versicherungen	1,754.188-88	3,239.782	43	8.785
Hypotekendokumente im Werte von	9,097.300-—	21,134.462	26		6. Diverse Kreditoren				
2. Als Kautions bei der österr. Regierung vorgesehen:					7. Sonstige Passiva, und zwar:				
Hypotekendokumente im Werte von	K 9,267.352-—	9,267.392			Kriegsversicherungs-Reservefonds	711.663	56		
3. Darlehen auf eigene Polizzen in Österreich wohnender Versicherter	2,619.579	22			8. Überschuss aus der Jahresgebarung	702.695	08	8.497	82
Summa	33,021.433	48							

Es werden für das Rechnungsjahr 1910 an Dividenden für die mit Gewinnanteil Versicherten verrechnet: a) 40 Prozent der Jahresprämie der Unfallversicherung; b) 3 Prozent der vom Versicherungsbeginn an gezahlten Gesamtprämien (nicht nur der einzelnen Jahresprämie) in der Lebensversicherung-Abteilung für die Todesfallversicherungen, d. h. beginnend mit 10 Prozent der Jahresprämie für den

Jahrgang 1910 bis zu 99 Prozent der Jahresprämie für den ältesten Jahrgang 1878; ferner 10 Prozent der Jahresprämie für die nach Tarif I) auf den Erlebensfall Versicherten; c) 25 Prozent der Jahresprämie in der Volksversicherungs-Abteilung.

Victoria zu Berlin,

Allgemeine Versicherungs-Actien-Gesellschaft.

D. Gerstenberg,

Gen.-Direktor.

Generalrepräsentanz für Österreich der

Victoria zu Berlin,

Allgemeine Versicherungs-Actien-Gesellschaft.

Wien, I., Kärntnerstrasse 1.

Ludwig, Direktor.

Prospekt na rok 1911.

TYGODNIK ILLUSTROWANY

W roku 1911-ym, a 52-im swego istnienia drukować będzie najznakomitsze nowości literatury rodzimej, cały szereg dzieł pierwszorzędnej wartości i wysokiego znaczenia zarówno pod względem treści, jak formy.

TYGODNIK ILLUSTROWANY w roku 1911-ym w dziale powieści i nowel pomieści dwa najświeższe utwory:

Bolesława Prusa

Odrodzenie

z ilustracjami Jana Holewińskiego

Wł. St. Reymonta

Rok 1794

Czasy Kościuszkowskie
z ilustracjami Stanisława Kaczor-Batowskiego

Nadto nową powieść

Eugeniei Żmijewskiej Młodzi

W dziale nowel drukować będzie utwory, odznaczone i wyróżnione na niedawnym konkursie, a więc:

Władysława Orkana-Smreczyńskiego: „SWIT“, z ilustracjami Józefa Rapackiego.

Jana Lemańskiego: „WOLA“.

Piotra Chmyzowskiego: „BAROWSKA“, z ilustracjami Jana Holewińskiego.

Z wyróżnionych:

Stefanii Podhorskiej-Okolów: „DO DOMOW OJCOW“.

Henryka Zbierzchowskiego: „WE TROJE“.

Aleksandra Stroki: „RIRI I LULU“.

Jerzego Gąssowskiego: „OPOWIEŚĆ O STASIU I WOGOLE O LUDZIACH“ i wiele innych.

Nadto:

ARTYKUŁY WSTĘPNE.

KRONIKI TYGODNIOWE Bolesława Prusa.

DZIAŁ HISTORYCZNY.

POEZYE.

WĘDROWIEC POLSKI.

NA DOBIE.

MIESZANINY LITERACKIE.

ROZRYWKI UMYSŁOWE, świeżo wprowadzony dział szachów, szarad, rebusów, zagadek, zabawek naukowych, logogryfów i humoru.

DZIAŁ ARTYSTYCZNY TYGOD. ILLUSTR. zawierać będzie niezależnie od ilustracji do każdego artykułu osobne ryciny, reprodukcje najcenniejszych obrazów polskich i obcych artystów, plansze z aktualnych wystaw w kraju i zagranicą, jednym słowem, obraz rodzimej i obcej sztuki.

Jako nadzwyczajne premium „Tygodnika Ilustrowanego“ otrzymają prenumeratorowie Album kartonów KONSTANTEGO GÓRSKIEGO na tle życia wygnańców syberyjskich:

„Sybir, wizye przeszłości“

„SYBIR, WIZYE PRZESZŁOŚCI“, zawierać będzie kartony: SPOTKANIE, LIST, PAN TADEUSZ W KOPALNIACH, UCIECZKA i piękną alegoryczną rycinę tytułową. — Nadzwyczajne to bezpłatne premium wyjdzie w pierwszych dniach stycznia roku 1911.

Oraz BEZPŁATNY DODATEK
„TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO“

CIEKAWY POWIEŚCI

Miesięcznik ilustrowany, poświęcony najwybitniejszym powieściom i romansom polskim i obcym.

12 dużych tomów rocznie. Każdy tom suto ilustrowany.

CIEKAWY POWIEŚCI, dając wybór najeleńszych dzieł beletrystyki europejskiej i efektownych utworów, stworzą bibliotekę książek wysoce zajmujących, a pierwszorzędnej wartości literackiej.

CIEKAWY POWIEŚCI drukować będą w r. 1911:

Alfonsa Daudet'a: „Straszny rok“, szereg świetnych opowiadań na tle francusko-pruskiej wojny z r. 1870—1871 z 20 ilustracjami.

Henryka Nagla: „Tajemnice Nalewek“, rzecz wysoce sensacyjną, pisaną z brawurą francuską niesłychanie barwnie i zajmująco.

Erckmanna-Chatriana: „Hugo Wilk“ i „Daniel Rock“, przedziwne opowieści z życia alzackiego.

Deotymy: prześliczną, stylową opowieść z życia patrycyatu gdańskiego i szlachty polskiej p. t. „Paniienka z okienka“.

Karola Dickensa: „Gracz czyli zegar ścienny, albo Magazyn starożytności“, porywające, pełne sentymentu dzieje młodej sieroty.

Wołodego Skiby: „Wybór pism“ a przedewszystkiem „Kwiat Sumatry“ i „Siedmioletnią wojnę“, niezmiernie ciekawą powieść, pełną dowcipu i humoru.

Zygmunta Kaczkowskiego: znakomite opowiadanie p. t. „Żydowscy“, z dziejów trzech powstań polskich: 1794, 1831 i 1863 r.

Wiktora Hugo: „Człowiek śmiechu“, dzieło potężne i wstrząsające.

Niezależnie od powyższych:

Al. Dumasa (Ojca): „Wybór pism“.

Teofila Gautier: „Kapitan Fracasse“.

Pawła Fevala: „Czarne suknie“ i „Lowy miesiącu“.

CIEKAWY POWIEŚCI, które kosztują rocznie 16 koron, każdy prenumerator „Tygodnika Ilustrowanego“ dostaje zupełnie darmo.

Komplet z roku 1910 dla prenumeratorów „Tygodnika Ilustrowanego“ 10 koron, w oprawie 16 koron. 12 dużych tomów ilustrowanych, zawierających powieści: „Nad poziomy“ Wołodego Skiby (2 tomy); „Karol Szalony“ Al. Dumasa (2 tomy); „Klub Pickwicka“ Karola Dickensa (3 tomy); „Manuela“ Gust. Zielińskiego (1 tom); „Król Dziadów“ Józ. Dzierzkowskiego (2 tomy); „Grześ“ Wołodego Skiby (2 tomy).

Na żądanie „Ciekawe Powieści“ (bezpłatne dodatki książkowe) w bardzo pięknej i ozdobnej, płóciennej oprawie za dopłatą za oprawę 50 hal. za tom; to jest kwartalnie za 3 tomy 1 kor. 50 hal., półrocznie za 6 tomów 3 kor., rocznie za 12 tomów 6 kor.

WARUNKI PRENUMERATY:

We Lwowie:

kwartalnie	6 kor. 80 hal., z oprawą książek	8 kor. 30 hal.
półrocznie	13 kor. 60 hal., „ „	16 kor. 60 hal.
rocznie	27 kor. 20 hal., „ „	33 kor. 20 hal.

W Galicyi z przesyłką pocztową:

kwartalnie	7 kor. 20 hal., z oprawą książek	8 kor. 70 hal.
półrocznie	14 kor. 40 hal., „ „	17 kor. 40 hal.
rocznie	28 kor. 80 hal., „ „	34 kor. 80 hal.

NUMERA OKAZOWE I PROSPEKTY BEZPŁATNIE.

Prenumeratę przyjmują: Administracja „Tygodnika Ilustrowanego“ we Lwowie, Pasaż Hausmana I. 9, oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

Wydawcy: Gebethner i Wolff. Odpowiedzialny za Redakcyę we Lwowie: Artur Schröder.

DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halercze, tłustym
petitem 4 halercze.

Lwów, ul. Hetmańska 4.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
JULIANA DĄBROWSKIEGO
kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie.
Zlecenia sąlatwidac można pocztą i przez korespondencję.

Pokój z kuchnią i przedpokojem o dwu wchodach (pożądana łazienka) w czystej kamienicy poszukuje blisko miasta spokojna partya. Zgłoszenia u portyera banku hipotecznego.

Pokój z wspólnym przedpokojem i usługą do wynajęcia dla Pań, Domagaliczów l. 3, boczna Ochronek.

Z. Gościcki. Bema 14.**Emaliowane tablice**

dla Władz, Gmin, nlic, placów. Napisy dla
adwokatów, aptek lekarzy, hoteli,
restauratorów.

Reklamy dla kupców i fabryk.

Etykiety metalowe trawione.
Wykonanie precyzyjne. Ceny fabryczne.
Telegr.: Gościcki. Lwów, Bema 14.

**Ogłoszenie.**

Stowarzyszenie „Kraj. Związek funkcyjonyrysty zajętych przy zakładach elektrycznych we Lwowie“ został na dniu 29 marca 1911 rozwiązany. — Majątek Stowarzyszenia został przeniesiony do Towarzystwa wzajemnej pomocy.

St. Kaczan b. sekretarz. Kazimierz Świątlicki b. przewodniczący.

Do najęcia ul. Asnyka l. 7, na I. piętrze: Cztery pokoje, przedpokój, kuchnia, balkon. Elektryczne urządzenie. Bliższa wiadomość także na II. piętrze po prawej, lub w Redakcyi „Gazety Lwowskiej“ od 12 do 4 po południu.

Trzymałem

świeży transport

HERBATY CHIŃSKIEJ

Znakomita w smaku i aromatyczna

herbata Congo	kor. 3-20
Souchong	4-—
Souchong zbiór majowy	6-—
Kaysow	8-—
Wysiewki z herbat	2-60
Wysiewki z najlepszych herbat	3-20

za pół kilograma.

Handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA we Lwowie

ul. Teatralna 3, naprzeciw Katedry.

L. 77

KONKURS.

Niniejszem rozpisuje się konkurs na posadę sekretarza i kontrolora gminnego w jednej osobie przy urzędzie gminy chrześcijańskiej w Borysławiu, z płacą roczną 2400 koron.

Podania wnosić należy tu najdalej do 31 sierpnia 1911, do których kompetencji mają dołączyć:

1. Metrykę urodzenia.
2. Świadectwo szkolne.
3. Dowód władania obu językami krajowymi w słowie i piśmie.
4. Dowód złożenia egzaminu kwalifikacyjnego na sekretarza i urzędnika kasowego w myśl rozp. Wys. Wydziału krajowego z 20 maja 1898 l. 25.422.
5. Świadectwo moralności.

Po roku nienagannej służby, może nastąpić stabilizacja.

Przełożenie gminy chrześcijańskiej.

Borysław, 4 sierpnia 1911.

Przewodniczący:

Chomiński.**Na wszystkie bez wyjątku PISMA codzienne**

miejskowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ŻURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych

Ajencya dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Po 3 pokoje duże jasne z przedpokojem i przynależnościami na II. i III. piętrze zdatne na biura. Zaraz do wynajęcia. Jagiellońska 7.

„NOWOŚCI LITERACKIE“

Wyświetlane tanie wydawnictwo oryginalnych dzieł naszych współczesnych autorów.

ROZNIEM WYCHODZI 24 TOMY.

Prenumerata kwartalna wynosi 5 kor. 20 hal., z przesyłką 5 kor. 80 hal.

Prenumeratę przyjmuje i prospekta wysyła

St. SOKOŁOWSKI, Biuro dzienników i ogłoszeń

Lwów, pasaż Hausmana 9.

TARYFA FRACHTOWA

ze Lwowa do wszystkich stacyj kolejowych w Galicyi i Bukowinie

przez **M. FISCHLERA**

Cena 2 kor., z przesyłką pocztową 2 kor. 10 hal., za pobraniem 2 kor. 55 hal.

Główny skład: Biuro ST. SOKOŁOWSKIEGO

Lwów, pasaż Hausmana 9.

Krajowy Związek zdrojowisk i uzdrowisk

we Lwowie, ul. Czarnieckiego l. 6

udziela osobom zainteresowanym się udać do zdrojowisk i uzdrowisk, lub zakładów leczniczych krajowych, najlepszych informacji i wskazówek wprost lub listownie

Biuro Krajowego Związku zdrojowisk i uzdrowisk, we Lwowie przy ul. Czarnieckiego l. 6 posiada na składzie wszelkie prospekty, przewodniki i adresy mieszkaniowe wszystkich zdrojowisk, uzdrowisk i krajowych zakładów leczniczych.

Biuro Krajowego Związku zdrojowisk i uzdrowisk, we Lwowie przy ul. Czarnieckiego l. 6 utrzymuje na składzie i sprzedaje wszystkie krajowe wody mineralne i przetwory zdrojowe po najniższej cenie, tak pojedynczo, jak hurtownie.

Oficjalny organ Krajowego Związku zdrojowisk i uzdrowisk: „NASZE ZDROJE“ jest najlepszym piśmie reklamowym, rozchodzi się bowiem co tygodnia w 25.000 egzemplarzy po wszystkich dzielnicach Polski. Bywa bowiem to pismo rozsyłane wszystkim lekarzom w kraju, za kordonem i zagranicą, znajduje się we wszystkich pociągach państwowych kolei żelaznych na przestrzeni od Szczakowicy i Czerniowca aż do Wiednia i Karlsbadu, jak również w poczekalniach, agencjach i na parostatkach Lloyd'a austro-węgierskiego, belgijskiego i północno-niemieckiego, jakoteż w pociągach kanadyjskiej kolei Pacific.

Krajowy Związek zdrojowisk i uzdrowisk pośredniczy we wszystkich sprawach dotyczących zdrojowisk, uzdrowisk i zakładów leczniczych prywatnych, a więc w sprawach podatkowych, technicznych, asekuracyjnych, kredytowych i zawodowych, udziela chętnie rad i wskazówek i zastępuje na żądanie interesy tych zakładów wobec władz i instytucji.